
LABOR
PREISLISTE

2025
SILADENT Dr. Böhme & Schöps GmbH
Im Klei 26  ·  DE-38644 Goslar

Tel. +49 (0) 53 21 / 37 79 - 0
Fax +49 (0) 53 21 / 38 96 32

info@siladent.de
www.siladent.de

analog |  d ig i ta l



2

Inhaltsverzeichnis

Modellgips Typ 2	� 3
Modellhartgips Typ 3	�  3
Superhartgips Typ 4	�  4
Superhartgips Typ 5	�  7
Zahnfiguren aus Gips	�  7
Modellsystem & Zubehör	�  7
Modellsystem Profident Evolution	�  8
Gipszubehör	�  8
Dubliermaterial	�  9
Dublierzubehör	�  9
Einbettmassen	�  10
Einbettmassen-Zubehör	�  10
TEK-1 Produkte	�  11
Metallpulver	�  12
Gusslegierungen	� 12
Prothesenkunststoffe & Zubehör	�  12
Strahl- & Poliermittel	�  13
Spezialprodukte	�  14
Literatur & Poster	� 14
CAD-CAM Verbrauchsmaterial	�  15
Färbeliquids	�  19
CAD-CAM Zubehör	�  21
Scanner (smart optics)	�  21
exocad®	� 21
SilaPart Software	� 23
SilaBite Software	� 23
Magic® Model 3D	�  23
Fräsmaschinen (Basissystem inkl. CAM Software)	�  23
Fräsmaschinenzubehör	�  24
Fräswerkzeuge	�  25
Sinteröfen Mihm-Vogt	�  26
3D Metalldrucker (2oneLab)	�  26
DLyte Geräte	�  26
3D Drucker	�  27



3
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dentalgipse

Produktbezeichnung Farbe Abpackung REF Preis

Modellgips Typ 2 nach DIN EN ISO 6873

Dr. Balzer® Spezialgips naturweiß 10 kg Eimer 201133 35,60 €
20 kg Karton 201139 53,00 €

25 kg Papiersack 201134 62,70 €
rosa 10 kg Eimer 200113 35,60 €

20 kg Karton 200119 53,00 €
25 kg Papiersack 200114 62,70 €

Artikulationsgips Natur naturweiß 5 kg Beutel 200100 20,80 €
4 x 5 kg Beutel 200101 79,10 €

10 kg Eimer 200103 35,60 €
20 kg Karton 200109 53,00 €

25 kg Papiersack 200104 62,70 €
Artikulationsgips Synth. superweiß 5 kg Beutel 200890 24,50 €

4 x 5 kg Beutel 200891 92,30 €
10 kg Eimer 200893 44,80 €

20 kg Karton 200899 66,40 €
25 kg Papiersack 200894 78,50 €

Mounting Stone schneeweiß 20 kg Karton 200504 73,90 €
Universal naturweiß 10 kg Eimer 200133 22,40 €

20 kg Karton 200139 23,60 €
25 kg Papiersack 200134 26,10 €

Spezial naturweiß 10 kg Eimer 200123 20,40 €
20 kg Karton 200129 22,80 €

25 kg Papiersack 200124 25,00 €
Dura-Halbhartgips blau 10 kg Eimer 200163 27,00 €

25 kg Karton 200169 39,20 €
25 kg Papiersack 200164 37,20 €

grün 10 kg Eimer 201643 27,00 €
25 kg Karton 201649 39,20 €

25 kg Papiersack 201644 37,20 €
naturweiß 10 kg Eimer 201633 27,00 €

25 kg Karton 201639 39,20 €
25 kg Papiersack 201634 37,20 €

Modellhartgips Typ 3  nach DIN EN ISO 6873

Neo Marmorit® Super grau 10 kg Eimer 202313 40,30 €
25 kg Karton 202319 61,50 €

25 kg Papiersack 202314 59,40 €
weiß 10 kg Eimer 200233 40,30 €

25 kg Karton 200239 61,50 €
25 kg Papiersack 200234 59,40 €

mint 10 kg Eimer 202373 40,30 €
25 kg Karton 202379 61,50 €

25 kg Papiersack 202374 59,40 €
Neo Marmorit® blau 5 kg Beutel 200200 20,50 €

10 kg Eimer 200203 35,30 €
25 kg Karton 200209 54,50 €

25 kg Papiersack 200204 52,40 €
gelb 5 kg Beutel 200210 20,50 €

10 kg Eimer 200213 35,30 €
25 kg Karton 200219 54,50 €

25 kg Papiersack 200214 52,40 €
Neo Marmorit® Speed gelb 10 kg Eimer 202103 35,80 €

25 kg Karton 202109 57,60 €
25 kg Papiersack 202104 55,70 €

blau 10 kg Eimer 202003 35,80 €
25 kg Karton 202009 57,60 €

25 kg Papiersack 202004 55,70 €
Neo Marmorit® E weiß 5 kg Beutel 200240 28,40 €

4 x 5 kg Beutel 200241 98,20 €



4
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dentalgipse

Produktbezeichnung Farbe Abpackung REF Preis

Modelit® blau 10 kg Eimer 200633 32,60 €
25 kg Karton 200639 50,00 €

25 kg Papiersack 200634 47,90 €
gelb 10 kg Eimer 200623 32,60 €

25 kg Karton 200629 50,00 €
25 kg Papiersack 200624 47,90 €

Marmodent® blau 10 kg Eimer 200823 24,70 €
25 kg Karton 200828 39,20 €

25 kg Papiersack 200824 37,20 €
gelb 10 kg Eimer 200813 24,70 €

25 kg Karton 200818 39,20 €
25 kg Papiersack 200814 37,20 €

grün 10 kg Eimer 200843 24,70 €
25 kg Karton 200848 39,20 €

25 kg Papiersack 200844 37,20 €
rosa 10 kg Eimer 201833 24,70 €

25 kg Karton 201839 39,20 €
25 kg Papiersack 201834 37,20 €

naturweiß 10 kg Eimer 200833 24,70 €
25 kg Karton 200838 39,20 €

25 kg Papiersack 200834 37,20 €
Marmodent® S blau 10 kg Eimer 208233 33,50 €

25 kg Karton 208249 52,00 €
25 kg Papiersack 208244 50,00 €

gelb 10 kg Eimer 208133 33,50 €
25 kg Karton 208149 52,00 €

25 kg Papiersack 208144 50,00 €
superweiß 10 kg Eimer 208333 33,50 €

25 kg Karton 208349 52,00 €
25 kg Papiersack 208344 50,00 €

Natura superweiß 10 kg Eimer 200223 35,30 €
25 kg Karton 200229 54,50 €

25 kg Papiersack 200224 52,40 €
Ortho Plaster schneeweiß 22,7 kg Karton 200493 82,40 €

Superhartgips Typ 4 nach DIN EN ISO 6873

Marmorock® Saphir goldbraun 5 kg Beutel 206600 34,30 €
4 x 5 kg Beutel 206602 132,20 €

elfenbein 5 kg Beutel 206610 34,30 €
4 x 5 kg Beutel 206612 132,20 €

maisgelb 5 kg Beutel 206620 34,30 €
4 x 5 kg Beutel 206622 132,20 €

lichtgrau 5 kg Beutel 206630 34,30 €
4 x 5 kg Beutel 206632 132,20 €

Marmoplast® N elfenbein 5 kg Beutel 171000 34,20 €
4 x 5 kg Beutel 171008 129,80 €

10 kg Eimer 171003 67,50 €
25 kg Karton 171009 151,70 €

25 kg Papiersack 171004 149,60 €
apricot 5 kg Beutel 171010 34,20 €

4 x 5 kg Beutel 171018 129,80 €
10 kg Eimer 171013 67,50 €

25 kg Karton 171019 151,70 €
25 kg Papiersack 171014 149,60 €

perlgrau 5 kg Beutel 171020 34,20 €
4 x 5 kg Beutel 171028 129,80 €

10 kg Eimer 171023 67,50 €
25 kg Karton 171029 151,70 €

25 kg Papiersack 171024 149,60 €
goldbraun 5 kg Beutel 170101 34,20 €

4 x 5 kg Beutel 170108 129,80 €
10 kg Eimer 170103 67,50 €

25 kg Karton 170109 151,70 €
25 kg Papiersack 170104 149,60 €



5
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dentalgipse

Produktbezeichnung Farbe Abpackung REF Preis

Marmorock® 20 goldbraun 5 kg Beutel 200598 28,80 €
4 x 5 kg Beutel 200599 109,20 €

10 kg Eimer 200593 58,10 €
25 kg Karton 200592 135,30 €

25 kg Papiersack 200594 133,20 €
gelb 5 kg Beutel 205908 28,80 €

4 x 5 kg Beutel 205909 109,20 €
10 kg Eimer 205903 58,10 €

25 kg Karton 205902 135,30 €
25 kg Papiersack 205904 133,20 €

grün 5 kg Beutel 205918 28,80 €
4 x 5 kg Beutel 205919 109,20 €

10 kg Eimer 205913 58,10 €
25 kg Karton 205912 135,30 €

25 kg Papiersack 205914 133,20 €
weiß 5 kg Beutel 200608 28,80 €

4 x 5 kg Beutel 200602 109,20 €
10 kg Eimer 200603 58,10 €

25 kg Karton 200609 135,30 €
25 kg Papiersack 200604 133,20 €

Marmorock® 22 goldbraun 5 kg Beutel 205928 27,40 €
4 x 5 kg Beutel 205929 103,70 €

10 kg Eimer 205923 54,00 €
25 kg Karton 205922 127,10 €

25 kg Papiersack 205924 125,10 €
gelb 5 kg Beutel 205938 27,40 €

4 x 5 kg Beutel 205939 103,70 €
10 kg Eimer 205933 54,00 €

25 kg Karton 205932 127,10 €
25 kg Papiersack 205934 125,10 €

grün 5 kg Beutel 205948 27,40 €
4 x 5 kg Beutel 205949 103,70 €

10 kg Eimer 205943 54,00 €
25 kg Karton 205942 127,10 €

25 kg Papiersack 205944 125,10 €
weiß 5 kg Beutel 206018 27,40 €

4 x 5 kg Beutel 206019 103,70 €
10 kg Eimer 206013 54,00 €

25 kg Karton 206012 127,10 €
25 kg Papiersack 206014 125,10 €

Marmorock® 24 goldbraun 5 kg Beutel 205958 26,10 €
4 x 5 kg Beutel 205959 99,10 €

10 kg Eimer 205953 51,30 €
25 kg Karton 205952 121,30 €

25 kg Papiersack 205954 119,30 €
weiß 5 kg Beutel 206028 26,10 €

4 x 5 kg Beutel 206029 99,10 €
10 kg Eimer 206023 51,30 €

25 kg Karton 206022 121,30 €
25 kg Papiersack 206024 119,30 €

Marmorock® Speed goldbraun 5 kg Beutel 206100 31,10 €
4 x 5 kg Beutel 206101 117,80 €

10 kg Eimer 206103 60,40 €
25 kg Karton 206109 143,20 €

25 kg Papiersack 206104 141,20 €
Japan-Stone goldbraun 5 kg Beutel 200180 33,50 €

4 x 5 kg Beutel 200188 126,90 €
10 kg Eimer 200183 66,20 €

25 kg Karton 200189 144,70 €
25 kg Papiersack 200184 142,60 €

superweiß 5 kg Beutel 200170 33,50 €
4 x 5 kg Beutel 200178 126,90 €

10 kg Eimer 200173 66,20 €
25 kg Karton 200179 144,70 €

25 kg Papiersack 200174 142,60 €



6
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dentalgipse

Produktbezeichnung Farbe Abpackung REF Preis

Neo Stone rosa 5 kg Beutel 200880 27,30 €
4 x 5 kg Beutel 200888 103,30 €

10 kg Eimer 200883 54,00 €
25 kg Karton 200882 121,60 €

25 kg Papiersack 200884 119,50 €
superweiß 5 kg Beutel 208830 27,30 €

4 x 5 kg Beutel 208838 103,30 €
10 kg Eimer 208833 54,00 €

25 kg Karton 208832 121,60 €
25 kg Papiersack 208834 119,50 €

Die Stone pfirsich 4 x 5 kg Beutel 200479 103,40 €
22,7 kg Karton 200475 104,60 €

Excalibur goldbraun 5 kg Beutel 204550 23,70 €
4 x 5 kg Beutel 204558 89,90 €

10 kg Eimer 204553 43,80 €
25 kg Karton 204559 97,40 €

25 kg Papiersack 204554 95,30 €
grün 5 kg Beutel 204541 23,70 €

4 x 5 kg Beutel 204548 89,90 €
10 kg Eimer 204543 43,80 €

25 kg Karton 204549 97,40 €
25 kg Papiersack 204544 95,30 €

weiß 5 kg Beutel 204531 23,70 €
4 x 5 kg Beutel 204538 89,90 €

10 kg Eimer 204533 43,80 €
25 kg Karton 204539 97,40 €

25 kg Papiersack 204534 95,30 €
Sockelgips Natur rosa 5 kg Beutel 209882 24,70 €

4 x 5 kg Beutel 209881 93,10 €
10 kg Eimer 209883 42,60 €

25 kg Karton 209889 74,20 €
25 kg Papiersack 209884 72,10 €

weiß 5 kg Beutel 209832 24,70 €
4 x 5 kg Beutel 209831 93,10 €

10 kg Eimer 209833 42,60 €
25 kg Karton 209839 74,20 €

25 kg Papiersack 209834 72,10 €
Sockelgips FLüssig grün 5 kg Beutel 209860 27,50 €

4 x 5 kg Beutel 209861 104,20 €
10 kg Eimer 209863 47,80 €

25 kg Karton 209869 103,60 €
25 kg Papiersack 209864 101,50 €

blau 5 kg Beutel 209850 27,50 €
4 x 5 kg Beutel 209851 104,20 €

10 kg Eimer 209853 47,80 €
25 kg Karton 209859 103,60 €

25 kg Papiersack 209854 101,50 €
tiefblau 5 kg Beutel 229850 27,50 €

4 x 5 kg Beutel 229851 104,20 €
10 kg Eimer 229853 47,80 €

25 kg Karton 229859 103,60 €
25 kg Papiersack 229854 101,50 €

terrakotta 5 kg Beutel 298600 27,50 €
4 x 5 kg Beutel 298601 104,20 €

10 kg Eimer 298603 47,80 €
25 kg Karton 298605 103,60 €

25 kg Papiersack 298604 101,50 €
superweiß 5 kg Beutel 209840 27,50 €

4 x 5 kg Beutel 209841 104,20 €
10 kg Eimer 209843 47,80 €

25 kg Karton 209849 103,60 €
25 kg Papiersack 209844 101,50 €

CAM-Stone N elfenbein 5 kg Beutel 205120 33,80 €
4 x 5 kg Beutel 205121 127,90 €

10 kg Eimer 205123 65,40 €
25 kg Karton 205129 148,30 €

25 kg Papiersack 205124 146,20 €



7
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dentalgipse / Zahnfiguren / Modellsystem 

Produktbezeichnung Farbe Abpackung REF Preis

Superhartgips Typ 5 nach DIN EN ISO 6873

MarmoDie grün 5 kg Beutel 204310 34,20 €
4 x 5 kg Beutel 204311 129,80 €

10 kg Eimer 204313 65,50 €
22,7 kg Karton 204316 134,90 €

goldbraun 5 kg Beutel 200430 34,20 €
4 x 5 kg Beutel 200431 129,80 €

10 kg Eimer 200433 65,50 €
22,7 kg Karton 200436 134,90 €

Marmorock E goldbraun 5 kg Beutel 200610 29,30 €
4 x 5 kg Beutel 200611 110,90 €

10 kg Eimer 200613 57,80 €
25 kg Karton 200619 135,30 €

25 kg Papiersack 200614 133,20 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Zahnfiguren aus Gips
Zahnfigur Ecki Stück 903130 19,00 €
Zahnfigur Backi Stück 903131 19,00 €
Zahnfigur Manni Stück 903132 19,00 €
Zahnfigur Rudi Stück 903133 19,00 €
Zahnfigur Mike Stück 903134 19,00 €
Zahnfigur Angi Stück 903135 19,00 €
Zahnfigur Clement Stück 903136 19,00 €
Zahnfigur Marylin Stück 903137 19,00 €
Zahnfigur Mick Stück 903138 19,00 €
Zahnfigur Joachim Stück 903139 19,00 €
Zahnfigur Tommy Stück 903141 21,00 €
Zahnfigur Dickie Stück 903142 21,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Modellsystem & Zubehör
SilaPoly 2 x 1 kg Flaschen 243002 79,00 €
SILADENT Sockelformer Set (OK + UK) Set 102640 94,00 €

OK Stück 102641 47,00 €
UK Stück 102642 47,00 €

Modellsystem Profident 2010, Starterset Set 240000 149,00 €
Pinbasisplatte inkl. Split-Cast-Platte und Magnet Gr. 1 Stück 240001 26,30 €

Gr. 2 Stück 240011 26,30 €
Modellmanschette Gr. 1 Stück 240002 3,90 €

Gr. 2 Stück 240012 3,90 €
Archivierungsplatte Gr. 1 25 Stück 240003 32,10 €

Gr. 2 25 Stück 240013 32,10 €
Abhebevorrichtung Gr. 1 Stück 240004 17,10 €

Gr. 2 Stück 240014 17,10 €
Profisep 2010 (Isoliermittel) 100 ml Sprühflasche 240021 25,70 €

500 ml Flasche 240022 65,40 €
Profisep free (Isoliermittel) 100 ml Flasche 240025 25,70 €

500 ml Flasche 240026 65,40 €
Pinbasisplatte Eco, Gr. 1 inkl. Magnetkonter 10 Stück 240505 23,50 €



8
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Modellsystem / Gipszubehör

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Gipszubehör
Klarsichtverpackung Gr. 1 (B 78 mm, T 69 mm, H 44 mm) 3er-Set 241100 4,40 €

Gr. 2 (B 90 mm, T 78 mm, H 58 mm) 3er-Set 241101 4,50 €
Rapidex 1 kg Dose 200404 17,50 €

5 kg Eimer 200400 64,90 €
GipEx 1.000 ml Flasche 207401 21,40 €

5.000 ml Kanister 207402 84,30 €
GipEx Tabs Testset 2 Stück 207410 9,20 €

10 Stück 207411 35,80 €
25 Stück 207412 81,40 €

Marmosep G 250 ml Sprühflasche 207335 27,00 €
1.000 ml Nachfüllflasche 207331 68,90 €

Marmosep K 1.000 ml Flasche 200731 23,00 €
5.000 ml Kanister 200732 95,10 €

Algidur-Liquid 250 ml Sprühflasche 200740 22,40 €
1.000 ml Nachfüllflasche 200741 27,40 €

5.000 ml Kanister 200742 116,70 €
Gipsmodellglänzer 4.500 ml Kanister 603151 57,10 €
Messzylinder 100 ml Stück 200791 11,40 €
Gipsschaufel aus Leichtmetall 21 cm Stück 200795 5,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Modellsystem Profident Evolution
Profident Evolution Starterset Set 240316 189,00 €
Pinbasisplatte klein 10 Stück 240302 29,00 €

50 Stück 240303 139,00 €
Pinbasisplatte groß 10 Stück 240304 33,00 €
Einsatz ohne Metallkern, weiß 10 Stück 240305 6,50 €

50 Stück 240306 28,00 €
Einsatz mit Metallkern, weiß 10 Stück 240318 19,00 €



9
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Dubliermaterial

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Dubliermaterial
Adisil® blau 9:1 1 kg Flaschen 101001 62,00 €

4 kg Kanister/Flasche 101004 235,20 €
6 kg Kanister/Flasche 101007 351,80 €

30 kg Kanister 101010 1.585,50 €
Adisil® rosé 1:1 2 x 1 kg Flaschen 101201 79,80 €

große Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101204 417,90 €
kleine Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101217 417,90 €

2 x 25 kg Kanister 101207 1.592,90 €
Hydrosil 1:1 2 x 1 kg Flaschen 101301 90,30 €

kleine Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101313 495,60 €
große Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101304 495,60 €

2 x 25 kg Kanister 101307 1.832,30 €
Kontursil 1:1 2 x 1 kg Flaschen 101401 76,10 €

kleine Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101415 401,10 €
große Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101404 401,10 €

2 x 25 kg Kanister 101407 1.446,90 €
Adisil® rapid 1:1 2 x 1 kg Flaschen 101231 81,90 €

große Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101234 440,00 €
kleine Öffnung 2 x 6 kg Kanister 101244 440,00 €

2 x 25 kg Kanister 101237 1.679,00 €
Adisil® glasklar 1:1 2 x 250 g Flaschen 101100 33,60 €

2 x 1 kg Kanister 101101 113,40 €
Marmogel, grün 6 kg Eimer 200440 96,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Dublierzubehör
Kunststoff-Dosierpumpe für 6 kg Kanister kleine Öffnung, Komp. A+B Stück 101530 23,70 €

große Öffnung, weiß, Komp. A Stück 101512 23,70 €
große Öffnung, rot, Komp. B Stück 101502 23,70 €

Dosierautomat „DA 2000 evo“ mit 10 Mischkanülen Set 111508 1.950,00 €
Schnellkupplung mit Deckel für 6 kg Kanister (A/B) Set 101513 29,60 €
Mischkanülen rosa (für DA 2000), 100 Stück 100 Stück 111505 83,30 €
Mischkanülen weiß, 100 Stück 100 Stück 101505 83,30 €
Anrührbecher für Vakuum-Mixer VM 2000 250 ml Stück 101508 122,70 €

450 ml Stück 101509 140,90 €
950 ml Stück 101510 159,10 €

Neutralit Sprühflasche 250 ml 101601 24,60 €
Nachfüllflasche 1.000 ml 101602 58,00 €

Neutrasil Sprühflasche 250 ml 101603 24,60 €
Nachfüllflasche 1.000 ml 101604 58,00 €

Gipsil Sprühflasche 250 ml 101605 16,10 €
Nachfüllflasche 1.000 ml 101606 45,80 €

Sprühflasche inkl. Fingerzerstäuber, Gew. 18 250 ml Kunststoffflasche Stück 504106 7,50 €
Fixiervorrichtung Stück 101701 99,80 €
Dublierkreuz Stück 101702 8,20 €
Stabilisierungsplatte weiß Größe 1 Stück 101703 7,80 €

Größe 2 Stück 101704 7,80 €
Größe 3 Stück 101705 7,80 €
Größe 4 Stück 101706 7,80 €

Dublierklebeband Rolle 40 m 101707 52,00 €
Dublierklebeband mit Sicherheitsdistanzklebefläche Rolle 25 m 101708 60,70 €
Küvettensystem blau, komplett Größe 1 Set 101709 30,20 €

Größe 2 Set 101713 30,20 €
Küvettenboden blau Größe 1 Stück 101710 7,40 €

Größe 2 Stück 101714 7,40 €
Küvettenmantel blau Größe 1 Stück 101711 15,80 €

Größe 2 Stück 101715 15,80 €
Stabilisierungsplatte blau Größe 1 Stück 101712 7,50 €

Größe 2 Stück 101716 7,50 €



10
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Einbettmassen / Einbettmassen-Zubehör

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Einbettmassen
Silavest® Press 5 kg = 50 x 100 g Karton 102003 148,10 €
Silavest® Evolution 5 kg = 32 x 160 g Karton 121921 91,40 €
Silavest® uni 3D 5 kg = 32 x 160 g Karton 121931 85,00 €

20 kg = 125 x 160 g Karton 121932 297,00 €
Premium 5 kg = 32 x 160 g Karton 101801 85,10 €

20 kg = 125 x 160 g Karton 101802 297,20 €
20 kg = 4 x 5 kg Karton 101803 270,90 €

12 kg = 200 x 60 g Karton 101814 217,40 €
Presto Vest II 5 kg = 32 x 160 g Karton 101911 74,60 €

20 kg = 125 x 160 g Karton 101912 256,20 €
Jet 2000 5 kg = 28 x 180 g Karton 102101 62,00 €

20 kg = 112 x 180 g Karton 102102 211,10 €
20 kg = 50 x 400 g Karton 102103 188,00 €

20 kg = 4 x 5 kg Karton 102104 169,10 €
Micro 5 kg = 28 x 180 g Karton 102201 59,90 €

20 kg = 112 x 180 g Karton 102202 203,70 €
20 kg = 50 x 400 g Karton 102203 182,70 €

20 kg = 4 x 5 kg Karton 102204 160,70 €
Granisit® 5 kg = 28 x 180 g Karton 102301 56,70 €

20 kg = 112 x 180 g Karton 102302 191,10 €
20 kg = 50 x 400 g Karton 102303 169,10 €

20 kg = 4 x 5 kg Karton 102304 149,10 €
Granisit® XF Speed 5 kg = 28 x 180 g Karton 102310 68,30 €

20 kg = 112 x 180 g Karton 102311 230,00 €
20 kg = 50 x 400 g Karton 102312 217,40 €

Granisit® RPS 20 kg = 50 x 400 g Karton 102332 257,30 €
Marmovest G 5 kg Beutel 202501 55,10 €

20 kg = 4 x 5 kg Karton 202505 184,70 €
Vesto, Lötmasse 5 kg Beutel 200270 36,70 €

10 kg Eimer 200273 56,20 €
25 kg Papiersack 200274 97,20 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Einbettmassen-Zubehör
Expansionsliquid Typ 100 1 Liter Flasche 102401 25,30 €

3 Liter Kanister 102402 61,40 €
10 Liter Kanister 102422 195,20 €
25 Liter Kanister 102403 386,30 €

Expansionsliquid Typ 140 1 Liter Flasche 102404 26,70 €
3 Liter Kanister 102405 67,60 €

10 Liter Kanister 102425 212,90 €
25 Liter Kanister 102406 406,80 €

Liquid-Dosierflasche, 1 Liter Stück 102407 4,30 €
Dosierspritze, 50 ml Stück 102408 3,70 €
Universal-Thermostat - UT-300 Stück 102499 90,40 €
Ausbettzange für Einbettmasse Stück 103610 49,70 €
Wachshaftgrund 30 ml Pinselflasche 102501 9,80 €

100 ml Aluflasche 102502 19,30 €
Kreppband 25 m Rolle 102601 60,10 €
Gusstrichterformer 100 Stück 112602 43,10 €
Silikonmanschette Modellform Größe 0 Stück 102617 24,60 €

Größe 1 Stück 102603 25,20 €
Größe 2 Stück 102604 29,40 €
Größe 3 Stück 102605 33,90 €

Sockelplatte Modellform ohne Gusstrichter Größe 0 Stück 102622 7,60 €
Größe 1 Stück 102606 7,60 €
Größe 2 Stück 102607 7,60 €
Größe 3 Stück 102608 7,60 €



11
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Einbettmassen-Zubehör

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Sockelplatte Modellform mit Gusstrichter Größe 0 Stück 102618 7,60 €
Größe 1 Stück 102619 7,60 €
Größe 2 Stück 102620 7,60 €
Größe 3 Stück 102621 7,60 €

Silikonmanschette K & B, rund Größe 3 Stück 102609 25,20 €
Größe 6 Stück 102610 29,40 €
Größe 9 Stück 102611 33,70 €

Sockelplatte rund mit Gusstrichter Größe 3 Stück 102612 7,60 €
Größe 6 Stück 102613 7,60 €
Größe 9 Stück 102614 7,60 €

Silikonmanschette Ceram 100 Stück 102615 29,30 €
Silikonmanschette Ceram 200 Stück 102616 34,00 €
Muffelsystem Ceram 100 Ø 13 mm 3 Stück Set 226001 31,90 €
Muffelsystem Ceram 200 Ø 13 mm 3 Stück Set 226002 33,00 €
Pressstempel Aluoxid Ø 12 mm 2 Stück Set 102660 65,00 €

Ø 13 mm 2 Stück Set 102661 65,00 €
Einweg-Pressstempel Ø 12 mm 50 Stück Schachtel 102650 76,00 €

Ø 13 mm 50 Stück Schachtel 102655 76,00 €
Deiberit® Modellierperlwachs, grau 100 g Dose 209250 27,90 €
Wachsprofil 0,8 mm 25 g Schachtel 103101 22,00 €

1,2 mm 37 g Schachtel 103102 22,00 €
Wachsdraht 2,0 mm 250 g Rolle 103103 21,00 €

2,5 mm 250 g Rolle 103106 21,00 €
3,0 mm 250 g Rolle 103104 21,00 €
3,5 mm 250 g Rolle 103105 21,00 €
4,0 mm 250 g Rolle 103107 21,00 €
5,0 mm 250 g Rolle 103108 21,00 €

Perawax klein (Ø 6 mm) 250 Stück Schachtel 103203 55,00 €
mittel (Ø 7 mm) 250 Stück Schachtel 103204 57,00 €
groß (Ø 8 mm) 200 Stück Schachtel 103205 52,00 €
Set (klein, mittel, groß) je 50 Stück Schachtel 103299 49,00 €

Perawax NEM klein (Ø 7 mm) 150 Stück Schachtel 103250 39,00 €
mittel (Ø 8 mm) 150 Stück Schachtel 103251 39,00 €
groß (Ø 9 mm) 120 Stück Schachtel 103252 39,00 €
Starterset 210 Stück Schachtel 103253 59,00 €

SilaPart Sticks Ø 2 mm 30 Stück Beutel 250090 17,00 €
Diafilz 12 Stück Schachtel 103003 34,80 €
Conofix pint 30 ml Glasflasche 103206 9,90 €
Ausbettmeißel ST 100 (inkl. 1 Satz Meißelköpfe, 1 x 2 m Druckschlauch m. Anschlussnippel) Set 103600 340,00 €
Meißelkopf schmal, Nr. 1 (7 mm) Stück 103601 25,00 €

mittel, Nr. 2 (9 mm) Stück 103602 25,00 €
breit, Nr. 3 (11 mm) Stück 103603 25,00 €

Druckschlauch (2 m) mit Anschlussnippel Stück 103604 29,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

TEK-1 Produkte
TEK-1 SIL Komponente A+B 2 x 1 kg Flasche 261001 86,10 €

Komponente A+B, große Öffnung 2 x 6 kg Kanister 261011 429,50 €
Komponente A+B, kleine Öffnung 2 x 6 kg Kanister 261010 429,50 €

Komponente A+B 2 x 25 kg Kanister 261020 1.506,80 €
TEK-1 VEST 5 kg = 28 x 180 g Karton 261104 65,10 €

20 kg = 112 x 180 g Karton 261103 222,60 €
20 kg = 50 x 400 g Karton 261101 207,90 €

TEK-1 LEG 500 g 261200 299,00 €
1.000 g 261210 599,00 €

TEK-1 Filzkegel 10 Stück 261350 32,70 €
TEK-1 POL 200 g Dose 261340 40,10 €
TEK-1 Pinselborsten hart 10 Stück 261310 20,50 €
TEK-1 Pinselborsten weich (Ziegenhaar) 10 Stück 261320 20,50 €
TEK-1 Polisher 50 Stück 261353 30,30 €
TEK-1 Trägermandrell 10 Stück 261355 22,90 €
TEK-1 WAX 200 g Dose 261330 51,70 €
TEK-1 Starterset 261500 456,20 €



12
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Legierungen  / Kunststoffe

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Metallpulver
CoCr BioStar Powder 10/30 µm 5,0 kg Dose 112820 1.195,00 €
Starbond Easy Powder 30 10/30 µm 5,0 kg Dose 128277 1.495,00 €
remanium® star powder 10/30 µm 5,0 kg Dose 122816 1.680,00 €
rematitan® powder 10/45 µm 2,5 kg Dose 122817 1.150,00 €
ADORBOND BC Powder 10/30 µm 5,0 kg Dose 112816 1.490,00 €
ADORBOND BC Powder 15/45 µm 5,0 kg Dose 112817 1.240,00 €
ADORBOND CC Plus-Pulver 10/30 µm 5,0 kg Dose 112814 1.490,00 €
ADORBOND CC Plus-Pulver 15/45 µm 5,0 kg Dose 112815 1.240,00 €

Gusslegierungen
Modiral® S 1.000 g 102801 215,00 €
Biral 2000 H 1.000 g 102802 265,00 €
V-Alloy II 1.000 g 102803 265,00 €
V-Alloy FG 1.000 g 128031 329,00 €
Keralloy® KB 250 g 128041 165,00 €

500 g 102805 295,00 €
1.000 g 128051 558,00 €

Keralloy® N 1.000 g 128165 239,00 €
Laserschweißdraht 7 Stangen 102806 78,00 €
CoCrMo Spezial-Lot 2 mm, mit Flussmittel (nickelfrei) 20 g 102807 78,00 €
CoNiCr Spezial-Lot 1 mm, mit Flussmittel (nickelhaltig) 10 g 102877 54,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Prothesenkunststoffe & Zubehör
Sila-X-Press Flüssigkeit farblos 500 ml 253051 61,00 €
Sila-X-Press Pulver rosa 1.000 g 253060 125,00 €

rosa geadert 1.000 g 253061 125,00 €
rosa transparent 1.000 g 253062 125,00 €

Farbe C34 1.000 g 253063 125,00 €
farblos 1.000 g 253064 125,00 €

Sila-X-Press Laborset rosa 100 g + 80 ml 253070 59,00 €
rosa geadert 100 g + 80 ml 253071 59,00 €

rosa transparent 100 g + 80 ml 253072 59,00 €
Farbe C34 100 g + 80 ml 253073 59,00 €

farblos 100 g + 80 ml 253074 59,00 €
SilaPress® Flüssigkeit farblos 1.000 ml 253000 89,00 €
SilaPress® Pulver rosa 1.000 g 253010 89,00 €

rosa opak 1.000 g 253011 89,00 €
transparent 1.000 g 253012 89,00 €

rosa 07 1.000 g 253013 89,00 €
SilaPress® Vario Flüssigkeit farblos 1.000 ml 253100 89,00 €
SilaPress® Vario Pulver rosa 1.000 g 253110 89,00 €

rosa opak 1.000 g 253111 89,00 €
transparent 1.000 g 253112 89,00 €

SilaDon Flüssigkeit farblos 1.000 ml 253200 48,00 €
SilaDon Pulver rosa 1.000 g 253210 59,00 €

rosa opak 1.000 g 253211 59,00 €
transparent 1.000 g 253212 59,00 €

SilaPress® Veins 5 g 253500 11,90 €
SilaPress® Küvette S Stück 253502 139,00 €
SilaPress® Küvette G Stück 253503 162,00 €
SilaPress® Finisher 75 ml 253505 11,90 €



13
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Strahl- & Poliermittel

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Strahl- & Poliermittel
Edelkorund, weiß 250 µm 25 kg Papiersack 200294 125,00 €

250 µm 25 kg Karton 202911 129,00 €
250 µm 10 kg Kanister 200296 62,00 €
250 µm 5 kg Kanister 200292 34,00 €
110 µm 25 kg Papiersack 200304 125,00 €
110 µm 25 kg Karton 203011 129,00 €
110 µm 10 kg Kanister 200306 62,00 €
110 µm 5 kg Kanister 200302 34,00 €

50 µm 25 kg Papiersack 200314 125,00 €
50 µm 25 kg Karton 203111 129,00 €
50 µm 10 kg Kanister 200319 62,00 €
50 µm 5 kg Kanister 200312 34,00 €

Glasstrahlperlen 50 µm 25 kg Papiersack 200344 76,00 €
50 µm 25 kg Karton 203411 79,00 €
50 µm 10 kg Kanister 200346 36,50 €
50 µm 4,5 kg Kanister 200340 19,80 €

125 µm 25 kg Papiersack 200334 76,00 €
125 µm 25 kg Karton 203311 79,00 €
125 µm 10 kg Kanister 203340 36,50 €
125 µm 4,5 kg Kanister 200330 19,80 €

Bimssteinpulver fein 25 kg Papiersack 200354 66,00 €
fein 20 kg Karton 200359 57,00 €
fein 10 kg Eimer 200353 42,00 €
fein 4 x 5 kg Beutel 200351 99,00 €
fein 5 kg Beutel 200350 26,00 €

mittel 25 kg Papiersack 200364 66,00 €
mittel 20 kg Karton 200369 57,00 €
mittel 10 kg Eimer 200363 42,00 €
mittel 4 x 5 kg Beutel 200361 99,00 €
mittel 5 kg Beutel 200360 26,00 €

grob 25 kg Papiersack 200374 66,00 €
grob 20 kg Karton 200379 57,00 €
grob 10 kg Eimer 200373 42,00 €
grob 4 x 5 kg Beutel 200371 99,00 €
grob 5 kg Beutel 200370 26,00 €

Bims-Sep 1.000 ml Flasche 203801 14,80 €
5.000 ml Kanister 203802 59,00 €

Bims-Sep Paste 10 kg Eimer 200383 79,00 €
5 kg Eimer 200381 49,00 €

Harzer Bimsmäuschen 80 g Stück 200380 4,90 €
Poliresin® 2 kg Beutel 200420 24,00 €

4 x 2 kg Beutel 200421 91,00 €
10 kg Sack 200423 93,00 €

10 kg Karton 200424 96,00 €
Silapolish fluid 125 ml Tube 103015 29,00 €
Silapolish paste 1,34 kg Laborblock 103013 39,00 €
Conofix Schleifpapierträger 0°; 2,35 mm Schaft Stück 103223 13,00 €

2°; 2,35 mm Schaft Stück 103224 13,00 €
0°; 3,00 mm Schaft Stück 103227 13,00 €
2°; 3,00 mm Schaft Stück 103228 13,00 €

Conofix Schleifpapier 0°, 120 µm 50 Stück 103209 29,00 €
2°, 120 µm 50 Stück 103210 29,00 €
0°, 240 µm 50 Stück 103214 29,00 €
2°, 240 µm 50 Stück 103215 29,00 €
0°, 600 µm 50 Stück 103219 29,00 €
2°, 600 µm 50 Stück 103220 29,00 €

SilaGrind Schleifstifte zylinderform 10 Stück 268070 12,00 €
100 Stück 268071 104,00 €

konusform 10 Stück 268072 12,00 €
100 Stück 268073 104,00 €



14
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Spezialprodukte / Literatur

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Spezialprodukte
Silaform® 1,5 kg Dose mit 60 ml Härter 102701 32,40 €

5 kg Eimer mit 2 x 60 ml Härter 102702 85,00 €
20 kg Eimer mit 8 x 60 ml Härter 102740 296,00 €

Silaform® Härter 60 ml Tube 102797 14,20 €
Silaform® 85 K 1,5 kg Dose mit 60 ml Härter 102711 32,40 €

5 kg Eimer mit 2 x 60 ml Härter 102712 85,00 €
20 kg Eimer mit 8 x 60 ml Härter 102713 296,00 €

Silaform® 90 extrahart 1:1 2 x 1,5 kg Dose 102704 77,00 €
2 x 5 kg Eimer 127191 231,00 €
2 x 9 kg Eimer 102705 389,00 €

Silaform® 80 mittelhart 1:1 2 x 1,5 kg Dose 127600 77,00 €
2 x 5 kg Eimer 127603 231,00 €
2 x 9 kg Eimer 127606 389,00 €

Silaform® Gingiva 2 x 50 ml Kartusche 127300 49,50 €
Silaform® Gingiva soft + 12 Mischkanülen 2 x 50 ml Kartusche 127310 49,50 €
Silaform® Gingiva Sep + 12 Mischkanülen 85 ml Flasche 127301 38,00 €
Silafill 1 kg Dose 102750 64,00 €
Silatray OK blau 50 Platten 102901 56,00 €

rosa 50 Platten 102902 56,00 €
transparent mit Minzgeschmack 50 Platten 102903 56,00 €

Digitalwaage Stück 101514 89,00 €
Digital Timer Stück 101515 16,90 €
Deiberit 502® rot 10 Stangen / Schachtel 209221 10,80 €

50 Stangen / Schachtel 209222 44,00 €
80 g Dose 209224 17,80 €

gelb 10 Stangen / Schachtel 209211 10,80 €
50 Stangen / Schachtel 209212 44,00 €

80 g Dose 209214 17,80 €
Ultraschall-Polierpastenreiniger 1 kg Flasche 251021 41,00 €

5 kg Kanister 251020 175,00 €
Ultraschall-Zahnsteinreiniger 1 kg Flasche 251011 41,00 €

5 kg Kanister 251010 175,00 €
Starterset Dublieren nach SILADENT Set 244011 205,00 €
Starterset K&B-Technik nach SILADENT Set 244002 165,00 €
Starterset Modellguss nach SILADENT Set 244003 239,00 €
Scantist 3D Occlusionsspray grün 75 ml Sprayflasche 250036 15,80 €

Produktbezeichnung REF Preis

Literatur & Poster
Handbuch K&B Technik 902004 kostenlos
Handbuch Modellguss 902005 kostenlos
Handbuch SilaPress Kunststoff-Gießtechnik 902008 kostenlos 
Poster „Die 10 Gipsgebote“, DIN A3 902145 kostenlos 
Poster „Die 10 Einbettmassengebote“, DIN A3 902067 kostenlos
Poster „Dublieren und Einbetten nach SILADENT“, DIN A4 902002 kostenlos 
Produktkatalog inkl. Laborpreisliste 902009 kostenlos 



15
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

CAD-CAM Verbrauchsmaterial

Produktbezeichnung Farbe Höhe � REF Preis

CAD-CAM Verbrauchsmaterial
Keralloy® BioStar H 08 mm Ø 98.5 mm 128410 214,00 €

H 10 mm Ø 98.5 mm 128411 221,00 €
H 12 mm Ø 98.5 mm 128412 240,00 €
H 13.5 mm Ø 98.5 mm 128413 258,00 €
H 15 mm Ø 98.5 mm 128414 276,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 128415 305,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 128416 329,00 €

CoCr BioStar H 08 mm Ø 98.3 mm 128200 218,00 €
H 10 mm Ø 98.3 mm 128201 229,00 €
H 12 mm Ø 98.3 mm 128202 248,00 €
H 13.5 mm Ø 98.3 mm 128203 264,00 €
H 15 mm Ø 98.3 mm 128204 287,00 €
H 18 mm Ø 98.3 mm 128205 317,00 €
H 20 mm Ø 98.3 mm 128206 333,00 €
H 24.5 mm Ø 98.3 mm 128207 402,00 €

TITAN BioStar º5 H 08 mm Ø 98.5 mm 128260 115,00 €
H 10 mm Ø 98.5 mm 128261 120,00 €
H 12 mm Ø 98.5 mm 128262 127,00 €
H 13.5 mm Ø 98.5 mm 128263 132,00 €
H 15 mm Ø 98.5 mm 128264 138,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 128265 150,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 128266 161,00 €

Wax BioStar H 14 mm Ø 98.5 mm 250032 29,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 250033 30,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 250030 31,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250035 32,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250031 34,00 €

SilaPart BioStar H 16 mm Ø 98.5 mm 250080 30,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 250081 31,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250082 32,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250083 34,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 250084 36,00 €

PMMA BioStar transparent H 14 mm Ø 98.5 mm 250050 29,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 250051 32,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250053 39,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 250054 45,00 €

blau H 14 mm Ø 98.5 mm 250055 29,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 250056 32,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250057 35,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250063 39,00 €

elfenbein H 14 mm Ø 98.5 mm 250058 29,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 250059 32,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250062 39,00 €

Poly BioStar ML A1 H 16 mm Ø 98.5 mm 250220 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250221 80,00 €

A2 H 16 mm Ø 98.5 mm 250222 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250223 80,00 €

A3 H 16 mm Ø 98.5 mm 250224 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250225 80,00 €

B0 H 16 mm Ø 98.5 mm 250226 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250227 80,00 €

B1 H 16 mm Ø 98.5 mm 250234 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250235 80,00 €

B2 H 16 mm Ø 98.5 mm 250232 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250233 80,00 €

B3 H 16 mm Ø 98.5 mm 250228 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250229 80,00 €

B4 H 16 mm Ø 98.5 mm 250236 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250237 80,00 €

C1 H 16 mm Ø 98.5 mm 250238 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250239 80,00 €

C2 H 16 mm Ø 98.5 mm 250230 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250231 80,00 €

C3 H 16 mm Ø 98.5 mm 250240 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250241 80,00 €

C4 H 16 mm Ø 98.5 mm 250242 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250243 80,00 €

D2 H 16 mm Ø 98.5 mm 250244 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250245 80,00 €

D3 H 16 mm Ø 98.5 mm 250246 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250247 80,00 €

D4 H 16 mm Ø 98.5 mm 250248 75,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250249 80,00 €

Splint PMMA BioStar H 15 mm Ø 98.5 mm 250115 33,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250116 40,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250117 45,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 250118 52,00 €



16
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

CAD-CAM Verbrauchsmaterial

Produktbezeichnung Farbe Höhe � REF Preis

Splint Memory H 16 mm Ø 98.5 mm 250127 79,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 250128 85,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 250129 89,00 €

DD Bio Splint FLEX H 20 mm Ø 98.5 mm 255492 60,00 €
DD peek MED natur H 14 mm Ø 98.5 mm 255500 210,00 €

H 16 mm Ø 98.5 mm 255501 230,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 255502 252,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 255503 270,00 €
H 23 mm Ø 98.5 mm 255504 290,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 255521 350,00 €

DD peek MED weiß H 14 mm Ø 98.5 mm 255505 210,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 255506 230,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 255507 252,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 255508 270,00 €
H 23 mm Ø 98.5 mm 255509 290,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 255522 350,00 €

DD peek MED dentine H 14 mm Ø 98.5 mm 255510 210,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 255511 230,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 255512 252,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 255513 270,00 €
H 23 mm Ø 98.5 mm 255514 290,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 255523 350,00 €

DD peek MED gingiva H 14 mm Ø 98.5 mm 255515 210,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 255516 230,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 255517 252,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 255518 270,00 €
H 23 mm Ø 98.5 mm 255519 290,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 255524 350,00 €

Marmoplast® BioStar H 25 mm Ø 98.5 mm 250064 25,00 €
H 30 mm Ø 98.5 mm 250061 25,00 €

Zirkon BioStar weiß opak H 10 mm Ø 98.5 mm 252001 104,00 €
H 12 mm Ø 98.5 mm 252002 125,00 €
H 14 mm Ø 98.5 mm 252003 131,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 252004 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252005 156,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252006 178,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252008 199,00 €

Zirkon BioStar colour A1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252069 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252075 178,00 €

A2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252070 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252073 178,00 €

A3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252071 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252077 178,00 €

A3.5 H 14 mm Ø 98.5 mm 252074 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252078 178,00 €

D2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252072 146,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252080 178,00 €

Zirkon BioStar Ultra weiß H 14 mm Ø 98.5 mm 252311 167,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252313 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252314 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252315 251,00 €

A1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252317 169,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252319 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252320 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252321 262,00 €

A2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252323 169,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252325 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252326 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252327 262,00 €

A3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252329 169,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252331 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252332 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252333 262,00 €

A3.5 H 14 mm Ø 98.5 mm 252335 169,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252337 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252338 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252372 262,00 €

Zirkon BioStar Ultra Multilayer Bleach H 14 mm Ø 98.5 mm 256234 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256235 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256236 279,00 €

A1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252373 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252374 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252375 279,00 €

A2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252356 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252357 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252358 279,00 €

A3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252359 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252360 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252361 279,00 €



17
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

CAD-CAM Verbrauchsmaterial

Produktbezeichnung Farbe Höhe � REF Preis

A3.5 H 14 mm Ø 98.5 mm 252376 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252377 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252378 279,00 €

A4 H 14 mm Ø 98.5 mm 252379 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252380 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252381 279,00 €

Zirkon BioStar Ultra Multilayer B1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252362 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252363 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252364 279,00 €

B2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252365 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252366 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252367 279,00 €

B3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252368 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252369 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252370 279,00 €

B4 H 14 mm Ø 98.5 mm 252382 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252371 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252383 279,00 €

C1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252384 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252385 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252386 279,00 €

C2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252387 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252388 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252389 279,00 €

C3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252390 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252391 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252392 279,00 €

C4 H 14 mm Ø 98.5 mm 252393 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252394 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252395 279,00 €

D2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252396 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252397 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252398 279,00 €

D3 H 14 mm Ø 98.5 mm 256001 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256002 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256003 279,00 €

D4 H 14 mm Ø 98.5 mm 256004 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256005 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256006 279,00 €

Zirkon BioStar HT Smile weiß H 14 mm Ø 98.5 mm 252713 167,00 €
H 16 mm Ø 98.5 mm 252714 188,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252715 199,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 252716 219,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 252718 251,00 €

Zirkon BioStar HT Smile Colour A2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252733 178,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252735 216,00 €

A3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252743 178,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252745 216,00 €

A3.5 H 14 mm Ø 98.5 mm 252753 178,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252755 216,00 €

Zirkon BioStar HT Smile Multilayer Bleach H 14 mm Ø 98.5 mm 256237 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256238 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256239 279,00 €

A1 H 14 mm Ø 98.5 mm 252719 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252720 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252721 279,00 €

A2 H 14 mm Ø 98.5 mm 252700 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252701 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252702 279,00 €

A3 H 14 mm Ø 98.5 mm 252703 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252704 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252705 279,00 €

A3.5 H 14 mm Ø 98.5 mm 252706 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252707 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252708 279,00 €

A4 H 14 mm Ø 98.5 mm 252709 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 252710 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 252711 279,00 €

B1 H 14 mm Ø 98.5 mm 256201 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256202 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256203 279,00 €

B2 H 14 mm Ø 98.5 mm 256204 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256205 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256206 279,00 €

B3 H 14 mm Ø 98.5 mm 256207 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256208 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256209 279,00 €

B4 H 14 mm Ø 98.5 mm 256210 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256211 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256212 279,00 €



18
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

CAD-CAM Verbrauchsmaterial

Produktbezeichnung Farbe Höhe � REF Preis

Zirkon BioStar HT Smile Multilayer C1 H 14 mm Ø 98.5 mm 256213 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256214 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256215 279,00 €

C2 H 14 mm Ø 98.5 mm 256216 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256217 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256218 279,00 €

C3 H 14 mm Ø 98.5 mm 256219 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256220 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256221 279,00 €

C4 H 14 mm Ø 98.5 mm 256222 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256223 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256224 279,00 €

D2 H 14 mm Ø 98.5 mm 256225 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256226 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256227 279,00 €

D3 H 14 mm Ø 98.5 mm 256228 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256229 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256230 279,00 €

D4 H 14 mm Ø 98.5 mm 256231 189,00 €
H 18 mm Ø 98.5 mm 256232 229,00 €
H 22 mm Ø 98.5 mm 256233 279,00 €

DD cubeY® HL Zirkonoxid OM1 H 16 mm Ø 98.5 mm 256300 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256301 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256302 345,00 €

OM2 H 16 mm Ø 98.5 mm 256303 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256304 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256305 345,00 €

OM3 H 16 mm Ø 98.5 mm 256306 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256307 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256308 345,00 €

A1 H 16 mm Ø 98.5 mm 256309 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256310 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256311 345,00 €

A2 H 16 mm Ø 98.5 mm 256312 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256313 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256314 345,00 €

A3 H 16 mm Ø 98.5 mm 256315 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256316 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256317 345,00 €

A3.5 H 16 mm Ø 98.5 mm 256318 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256319 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256320 345,00 €

A4 H 16 mm Ø 98.5 mm 256321 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256322 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256323 345,00 €

B1 H 16 mm Ø 98.5 mm 256324 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256325 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256326 345,00 €

B2 H 16 mm Ø 98.5 mm 256327 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256328 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256329 345,00 €

B3 H 16 mm Ø 98.5 mm 256330 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256331 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256332 345,00 €

B4 H 16 mm Ø 98.5 mm 256333 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256334 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256335 345,00 €

C1 H 16 mm Ø 98.5 mm 256336 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256337 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256338 345,00 €

C2 H 16 mm Ø 98.5 mm 256339 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256340 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256341 345,00 €

C3 H 16 mm Ø 98.5 mm 256342 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256343 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256344 345,00 €

C4 H 16 mm Ø 98.5 mm 256345 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256346 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256347 345,00 €

D2 H 16 mm Ø 98.5 mm 256348 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256349 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256350 345,00 €

D3 H 16 mm Ø 98.5 mm 256351 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256352 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256353 345,00 €

D4 H 16 mm Ø 98.5 mm 256354 225,00 €
H 20 mm Ø 98.5 mm 256355 295,00 €
H 25 mm Ø 98.5 mm 256356 345,00 €



19
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Färbeliquids

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Färbeliquids
DD Basic Shade 0M1 30 ml Flasche 255300 24,90 €

100 ml Flasche 255301 62,90 €
0M2 30 ml Flasche 255302 24,90 €

100 ml Flasche 255303 62,90 €
0M3 30 ml Flasche 255304 24,90 €

100 ml Flasche 255305 62,90 €
A1 30 ml Flasche 255306 24,90 €

100 ml Flasche 255307 62,90 €
A2 30 ml Flasche 255308 24,90 €

100 ml Flasche 255309 62,90 €
A3 30 ml Flasche 255310 24,90 €

100 ml Flasche 255311 62,90 €
A3.5 30 ml Flasche 255312 24,90 €

100 ml Flasche 255313 62,90 €
A4 30 ml Flasche 255314 24,90 €

100 ml Flasche 255315 62,90 €
B1 30 ml Flasche 255316 24,90 €

100 ml Flasche 255317 62,90 €
B2 30 ml Flasche 255318 24,90 €

100 ml Flasche 255319 62,90 €
B3 30 ml Flasche 255320 24,90 €

100 ml Flasche 255321 62,90 €
B4 30 ml Flasche 255322 24,90 €

100 ml Flasche 255323 62,90 €
C1 30 ml Flasche 255324 24,90 €

100 ml Flasche 255325 62,90 €
C2 30 ml Flasche 255326 24,90 €

100 ml Flasche 255327 62,90 €
C3 30 ml Flasche 255328 24,90 €

100 ml Flasche 255329 62,90 €
C4 30 ml Flasche 255330 24,90 €

100 ml Flasche 255331 62,90 €
D2 30 ml Flasche 255332 24,90 €

100 ml Flasche 255333 62,90 €
D3 30 ml Flasche 255334 24,90 €

100 ml Flasche 255335 62,90 €
D4 30 ml Flasche 255336 24,90 €

100 ml Flasche 255337 62,90 €
DD Basic Shade Set LBS001 16x Dentine à 30 ml Flaschen 255349 369,00 €
DD Pro Shade C 0M1 30 ml Flasche 255350 24,90 €

100 ml Flasche 255351 62,90 €
0M2 30 ml Flasche 255352 24,90 €

100 ml Flasche 255353 62,90 €
0M3 30 ml Flasche 255354 24,90 €

100 ml Flasche 255355 62,90 €
A1 30 ml Flasche 255356 24,90 €

100 ml Flasche 255357 62,90 €
A2 30 ml Flasche 255358 24,90 €

100 ml Flasche 255359 62,90 €
A3 30 ml Flasche 255360 24,90 €

100 ml Flasche 255361 62,90 €
A3.5 30 ml Flasche 255362 24,90 €

100 ml Flasche 255363 62,90 €
A4 30 ml Flasche 255364 24,90 €

100 ml Flasche 255365 62,90 €
B1 30 ml Flasche 255366 24,90 €

100 ml Flasche 255367 62,90 €
B2 30 ml Flasche 255368 24,90 €

100 ml Flasche 255369 62,90 €
B3 30 ml Flasche 255370 24,90 €

100 ml Flasche 255371 62,90 €
B4 30 ml Flasche 255372 24,90 €

100 ml Flasche 255373 62,90 €
C1 30 ml Flasche 255374 24,90 €

100 ml Flasche 255375 62,90 €
C2 30 ml Flasche 255376 24,90 €

100 ml Flasche 255377 62,90 €



20
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Färbeliquids

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

DD Pro Shade C C3 30 ml Flasche 255378 24,90 €
100 ml Flasche 255379 62,90 €

C4 30 ml Flasche 255380 24,90 €
100 ml Flasche 255381 62,90 €

D2 30 ml Flasche 255382 24,90 €
100 ml Flasche 255383 62,90 €

D3 30 ml Flasche 255384 24,90 €
100 ml Flasche 255385 62,90 €

D4 30 ml Flasche 255386 24,90 €
100 ml Flasche 255387 62,90 €

DD ProShade C Set LPSC001 16x Dentine à 30 ml Flaschen 255399 369,00 €
DD Pro Shade Z 0M1 30 ml Flasche 255400 24,90 €

100 ml Flasche 255401 62,90 €
0M2 30 ml Flasche 255402 24,90 €

100 ml Flasche 255403 62,90 €
0M3 30 ml Flasche 255404 24,90 €

100 ml Flasche 255405 62,90 €
A1 30 ml Flasche 255406 24,90 €

100 ml Flasche 255407 62,90 €
A2 30 ml Flasche 255408 24,90 €

100 ml Flasche 255409 62,90 €
A3 30 ml Flasche 255410 24,90 €

100 ml Flasche 255411 62,90 €
A3.5 30 ml Flasche 255412 24,90 €

100 ml Flasche 255413 62,90 €
A4 30 ml Flasche 255414 24,90 €

100 ml Flasche 255415 62,90 €
B1 30 ml Flasche 255416 24,90 €

100 ml Flasche 255417 62,90 €
B2 30 ml Flasche 255418 24,90 €

100 ml Flasche 255419 62,90 €
B3 30 ml Flasche 255420 24,90 €

100 ml Flasche 255421 62,90 €
B4 30 ml Flasche 255422 24,90 €

100 ml Flasche 255423 62,90 €
C1 30 ml Flasche 255424 24,90 €

100 ml Flasche 255425 62,90 €
C2 30 ml Flasche 255426 24,90 €

100 ml Flasche 255427 62,90 €
C3 30 ml Flasche 255428 24,90 €

100 ml Flasche 255429 62,90 €
C4 30 ml Flasche 255430 24,90 €

100 ml Flasche 255431 62,90 €
D2 30 ml Flasche 255432 24,90 €

100 ml Flasche 255433 62,90 €
D3 30 ml Flasche 255434 24,90 €

100 ml Flasche 255435 62,90 €
D4 30 ml Flasche 255436 24,90 €

100 ml Flasche 255437 62,90 €
DD Pro Shade Z Set LPSZ001 16x Dentine à 30 ml Flaschen 255449 369,00 €
DD Art Elements SA1 15 ml Flasche 255450 15,90 €

SA2 15 ml Flasche 255451 15,90 €
SC1 15 ml Flasche 255452 15,90 €
SC2 15 ml Flasche 255453 15,90 €
SO 15 ml Flasche 255454 15,90 €
SO Bright 15 ml Flasche 255455 15,90 €
light pink 30 ml Flasche 255470 62,90 €
purple 30 ml Flasche 255471 62,90 €
yellow 30 ml Flasche 255472 62,90 €
orange 30 ml Flasche 255473 62,90 €
light brown 30 ml Flasche 255474 62,90 €
dark brown 30 ml Flasche 255475 62,90 €
blue 30 ml Flasche 255476 62,90 €
light grey 30 ml Flasche 255477 62,90 €
dark grey 30 ml Flasche 255478 62,90 €
graphit 30 ml Flasche 255479 62,90 €

DD Art Elements Vario-Liquid 30 ml Flasche 255490 24,90 €
DD Art Elements Set LAE001 10x Effektfarben 30 ml Flaschen 255499 579,00 €



21
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

CAD-CAM Zubehör / Scanner / Software

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

CAD-CAM Zubehör
Scantist 3D Vanishing 200 ml 250024 35,00 €
MarmoScan Spray Plus 200 ml 250023 35,00 €
MarmoScan Spray Basic 400 ml 250022 24,00 €
MarmoScan-Wax 60 g 250010 22,90 €
MarmoScan-Lack 30 ml 250001 22,90 €
MarmoScan Verdünner 20 ml 250002 9,90 €

Produktbezeichnung REF Preis

Scanner (smart optics)
smart optics mini 265028 6.990,00 €
Vinyl High Resolution 265023 12.990,00 €
Vinyl UXD 265024 14.990,00 €
Transportverpackung für Scanner 265220 115,00 €
Workstation - smart optics Scansystem 265101 2.500,00 €
TFT-Bildschirm 249015 329,00 €
Installationspauschale exocad 265999 1.500,00 €

Produktbezeichnung REF Preis

Perpetual Software (unlimitiert)
exocad® CAD Software Basismodul 265202 4.830,00 €
exocad® Modul Implant (Abutments) 265203 1.730,00 €
exocad® Modul virtueller Artikulator 265204 900,00 €
exocad® Modul Stege 265205 1.730,00 €
exocad® Modul TruSmile 265206 720,00 €
exocad® Modul Dicom Viewer 265207 700,00 €
exocad® Modul Aufbissschiene 265208 1.730,00 €
exocad® Modul Provisorische Kronen & Brücken 265210 720,00 €
exocad® Modul Model Creator 265212 2.110,00 €
exocad® Modul Full Denture 265213 2.110,00 €
exocad® Modul Full Denture Ivotion Add-On 265214 770,00 €
exocad® Modul Tooth Library ZRS 265215 640,00 €
exocad® Modul PartialCAD 265217 2.110,00 €
exocad® Modul Extramodul Zebris / Jaw Motion Import 265218 830,00 €
exocad® Modul Smile Creator 265219 1.510,00 €
exocad® Modul In-CAD Nesting 265221 310,00 €
exocad® Modul Nesting (incl. In-CAD Nesting) 265222 650,00 €

Perpetual Updates (nach dem 1. Jahr) für weitere 12 Monate
Update für exocad® Basismodul 265301 720,00 €
Update für exocad® Modul Implant (Abutments) 265302 190,00 €
Update für exocad® Modul Virtueller Artikulator 265303 80,00 €
Update für exocad® Modul Stege 265304 190,00 €
Update für exocad® Modul TruSmile 265305 80,00 €
Update für exocad® Modul Dicom Viewer 265306 80,00 €
Update für exocad® Modul Bite Splint 265307 190,00 €
Update für exocad® Modul model creator 265308 190,00 €
Update für exocad® Modul full dentures 265309 390,00 €
Update für exocad® Modul Provisorische K & B 265310 80,00 €
Update für exocad® Modul PartialCAD 265311 390,00 €
Update für exocad® Modul Full Denture Ivotion Add-On 265312 120,00 €
Update für exocad® Modul Zebris / Jaw Motion Import 265315 80,00 €
Update für exocad® Modul Smile Creator 265316 160,00 €
Update für exocad® Modul In-CAD Nesting 265317 80,00 €
Update für exocad® Modul nesting (incl. In-CAD Nesting) 265318 120,00 €



22
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Software

Produktbezeichnung REF Preis

Perpetual Software Bundle
exocad® Advanced Lab Bundle 265237 5.520,00 €
exocad® Implant Lab Bundle 265238 7.140,00 €
exocad® Ultimate Lab Bundle 265239 10.800,00 €
Update für exocad® Advanced Lab Bundle 265337 920,00 €
Update für exocad® Implant Lab Bundle 265338 1.280,00 €
Update für exocad® Ultimate Lab Bundle 265339 2.070,00 €

Software Flex License
exocad® CAD Software Basismodul 265800 2.870,00 €
exocad® Modul Implant (Abutments) 265810 480,00 €
exocad® Modul virtueller Artikulator 265811 220,00 €
exocad® Modul Stege 265812 480,00 €
exocad® Modul Aufbissschiene 265813 480,00 €
exocad® Modul Smile Creator 265814 640,00 €
exocad® Modul TruSmile 265815 220,00 €
exocad® Modul Dicom Viewer 265816 220,00 €
exocad® Modul: Provisorische Kronen & Brücken 265817 220,00 €
exocad® Modul Model Creator 265818 540,00 €
exocad® Modul Full Denture 265819 770,00 €
exocad® Modul Tooth Library ZRS 265820 220,00 €
exocad® Modul Partial CAD 265821 770,00 €
exocad® Modul Jaw Motion Import 265822 220,00 €
exocad® Modul In-CAD Nesting 265823 160,00 €
exocad® Modul Nesting 265824 320,00 €
exocad® Modul FullDenture Ivotion 265826 350,00 €

Flex License Updates (nach dem 1. Jahr) für weitere 12 Monate
Update für exocad® Basismodul 265850 910,00 €
Update für exocad® Modul Abutment 265860 330,00 €
Update für exocad® Modul Virtueller Artikulator 265861 160,00 €
Update für exocad® Modul Stege 265862 330,00 €
Update für exocad® Modul Bite Splint 265863 330,00 €
Update für exocad® Modul Smile Creator 265864 460,00 €
Update für exocad® Modul TruSmile 265865 160,00 €
Update für exocad® Modul Dicom Viewer 265866 160,00 €
Update für exocad® Modul: Provisorische K & B 265867 160,00 €
Update für exocad® Modul model creator 265868 380,00 €
Update für exocad® Modul full denture 265869 500,00 €
Update für exocad® Modul PartialCAD 265871 500,00 €
Update für exocad® Modul Jaw Motion Import 265872 160,00 €
Update für exocad® Modul In-CAD Nesting 265873 110,00 €
Update für exocad® Modul Nesting 265874 210,00 €
Update für exocad® Modul FullDenture Ivotion 265876 190,00 €

Flex License Software Bundle
exocad® Advanced Lab Bundle Flex License 265807 3.200,00 €
exocad® Implant Lab Bundle Flex License 265808 3.760,00 €
exocad® Ultimate Lab Bundle Flex License 265809 5.550,00 €
Yearly fee for Advanced Lab Bundle Flex License 265857 1.300,00 €
Yearly fee for Implant Lab Bundle Flex License 265858 1.900,00 €
Yearly fee for Ultimate Lab Bundle Flex License 265859 2.950,00 €

exocad®ChairsideCAD Core Version  (Flex License)
exocad®ChairsideCAD Core Version  (Flex License) 265270 4.280,00 €

Lizenzgebühren (nach dem ersten Jahr) für weitere 12 Monate
Update exocad® ChairsideCAD Core Version 265370 630,00 €

Add-on module for exocad ChairsideCAD Core Version
exocad® ChairsideCAD Modul Auto Articulator 265271 220,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Provisional 265272 220,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Bite Splint 265273 480,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul TruSmile 265274 220,00 €



23
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Software / Fräsmaschinen

Produktbezeichnung REF Preis

exocad® ChairsideCAD Modul In-CAD Nesting 265275 160,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul ZRS Tooth Library 265276 220,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Implant 265277 480,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Jaw Motion Import 265278 220,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Model Creator 265279 540,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul DICOM Viewer 265280 220,00 €
exocad® ChairsideCAD Modul Smile Creator 265281 640,00 €

Lizenzgebühren (nach dem ersten Jahr) für weitere 12 Monate
Update exocad® ChairsideCAD Modul Auto Articulator 265371 160,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul Provisional 265372 160,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul Bite Splint 265373 330,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul TruSmile 265374 160,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul In-CAD Nesting 265375 110,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul Implant 265377 330,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul Model Creator 265379 380,00 €
Update exocad® ChairsideCAD Modul Smile Creator 265381 460,00 €

exocad® exoplan Core Version
exocad® exoplan Core Version (Flex License) inkl. TruSmile for exoplan 265240 990,00 €
exocad® exoplan Modul Guide Creator (Flex License) 265241 2.700,00 €

Lizenzgebühren (nach dem ersten Jahr) für weitere 12 Monate
Update für exocad® Modul Core Version (Flex License) 265340 350,00 €
Update für exocad® Modul Guide Creator (Flex License) 265341 380,00 €

Bundle exoplan and GuideCreator
1 exoplan mit Guide Creator 265266 3.000,00 €

Bundle exoplan and GuideCreator Lizenzgebühren (nach dem ersten Jahr) für weitere 12 Monate
Yearly Fee 1 exoplan mit Guide Creator 265366 730,00 €

SilaPart Software
SilaPart CAD Software 254002 2.895,00 €
SilaPart CAD Modul Teleskope 254010 899,00 €
SilaPart CAD Modul Texturerkennung 254020 299,00 €
SilaPart CAD Modul Auto Design 254021 995,00 €

SilaBite Software
SilaBite CAD Basis 254300 1.450,00 €
SilaBite CAD blockout implant 254302 150,00 €
SilaBite CAD Stützstiftregistrat 254301 650,00 €

Magic® Model 3D
Magic® Model 3D, Dental CAD-Modelbuilder 240300 1.250,00 €
Magic® Model 3D Implant, Implantatmodul 240301 798,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Fräsmaschinen (Basissystem inkl. CAM Software)
SilaMill N4 evo Stück 249693 23.500,00 €
SilaMill Z4 evo Stück 249716 29.900,00 €
SilaMill Z4 Stück 249991 29.900,00 €
SilaMill R5 Stück 249993 59.900,00 €
SilaMill 5.8 Edition Stück 249499 38.500,00 €
SilaMill hybrid Stück 249501 30.500,00 €
SilaMill T5 Stück 249013 23.500,00 €
SilaMill T5 evo Stück 249691 26.500,00 €
SilaMill E4 Stück 249505 17.500,00 €
SilaMill E5 Stück 249507 20.500,00 €



24
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Fräsmaschinenzubehör

Produktbezeichnung REF Preis

Fräsmaschinenzubehör
Vorinstallierter Laptop 249909 1.800,00 €
Installationspauschale (außer R5) 249008 1.000,00 €
Installationspauschale R5 1-249008 1.500,00 €

Zubehör allgemein
Absaugung Silent PowerCAM EC (Renfert) für SilaMill (220 - 240 V) 249815 2.890,00 €
Absaugung Silent compactCAM (Renfert) für SilaMill (220 - 240 V) 249810 1.540,00 €
Staubbeutelset für Renfert TS, 5 Stück 249823 59,00 €
Schnittstellenkabel Silent PowerCAM EC, Typ A für SilaMill 5 / 5.8 249820 59,00 €
Schnittstellenkabel Silent PowerCAM EC, Typ G für SilaMill T5 / R5 249821 59,00 €
Druckluftschlauch, 2m 249800 36,00 €
SilaMill Tec Liquid, 1.000 ml 249039 28,00 €
SilaMill Tec Liquid, 5.000 ml 249045 110,00 €

Zubehör für SilaMill e4
Werkzeugset Erstausrüstung für e4, 5-teilig 249416 199,00 €
Zubehörset Trockenbearbeitungfür e4 (inkl. Werkzeugset), 13-teilig + ATB 249454 990,00 €

Zubehör für SilaMill e5
Werkzeugset Erstausrüstung für e5, 13-teilig 249415 620,00 €
Blockhalterset für e5 249452 490,00 €
Ivotion Positionierhilfe-Set, e5 249453 1.090,00 €

Zubehör für SilaMill N4 evo
Werkzeugset, Glaskeramikschleifstifte -9-teilig 249402 310,00 €
Werkzeugset SilaMill N4, Erstausrüstung 27-teilig 1-249404 940,00 €
Medentika PreFace®- Abutmenthalter für SilaMill N4 E, 2-fach 249082 790,00 €
DESS-Abutmenthalter für SilaMill N4 E, 3-fach 249948 790,00 €
Transportverpackung für SilaMill N4 E 249028 190,00 €

Zubehör für SilaMill Z4
Werkzeugset SilaMill Z4, Erstausrüstung 27-teilig 249404 940,00 €
Medentika PreFace®- Abutmenthalter für SilaMill Z4, 1-fach 249897 790,00 €
DESS-Abutmenthalter für SilaMill Z4, 1-fach 249899 790,00 €
Transportverpackung für SilaMill Z4 249966 190,00 €

Zubehör für SilaMill R5
Werkzeugset SilaMill R5, Erstausrüstung 28-teilig, inkl. Administrated Tool Board (ATB) 249403 1.060,00 €
Blockhalter-Set für SilaMill R5 249836 290,00 €
Medentika PreFace®- Abutmenthalter für SilaMill R5, 6-fach 249945 990,00 €
DESS-Abutmenthalter für SilaMill R5, 6-fach 249947 990,00 €
Transportverpackung fü SilaMill R5 249967 190,00 €

Zubehör für SilaMill 5.8 Edition / T5 / T5 evo
Nass-Schleif-Option für SilaMill 5.8 E 249024 3.990,00 €
Werkzeugset SilaMill 5.8 E, 23-teilig, Werkzeugset SilaMill 5.8 E, 23-teilig, inkl. ATB 249400 990,00 €
Werkzeugset SilaMill T5 E, Erstausrüstung 23-teilig 603202 940,00 €
Blockhalter-Set für SilaMill T5 E 249043 190,00 €
Blockhalter-Set für SilaMill 5.8  E 249044 190,00 €
Magnetisch schließender Blankrahmen für SilaMill 5.8 E 249942 250,00 €
Medentika PreFace®- Abutmenthalter für SilaMill 5.8 E, 6-fach 249079 990,00 €
DESS-Abutmenthalter für SilaMill 5.8 E / T5 E, 6-fach 249949 990,00 €
Blankrahmen für SilaMill 5.8 E 249030 99,00 €
Transportverpackung für Nass-Schleif-Option 249037 150,00 €
Transportverpackung für SilaMill 5.8 Edition 249029 190,00 €
Transportverpackung SilaMill T5 / T5 Edition 249910 190,00 €



25
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Fräser

Produktbezeichnung CAM-Code REF Preis

Fräswerkzeuge
Universalfräser SilaMill N4 / Z4 U030-R2-35 249150 42,00 €

U050-F2-35 249151 37,00 €
U060-R2-35 249152 42,00 €
U120-F2-35 249153 37,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5 U030-R2-40 249263 42,00 €
U050-F2-40 249251 37,00 €
U060-R2-40 249252 42,00 €
U120-F2-40 249253 37,00 €

Zirkonoxid mit Spezialbeschichtung SilaMill N4 / Z4 Z100-R2-35 249141 40,00 €
Z200-R3-35 249142 40,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5 Z100-R2-40 249231 40,00 €
Z200-R3-40 249232 40,00 €

Zirkonoxid mit Diamantbeschichtung SilaMill N4 / Z4 Z060-R2D-35 249244 78,00 €
Z100-R2D-35 249245 78,00 €
Z200-R3D-35 249246 78,00 €
Z120-F2D-35 249247 78,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5 Z060-R2D-40 249240 78,00 €
Z100-R2D-40 249241 78,00 €
Z200-R3D-40 249242 78,00 €
Z120-F2D-40 249243 78,00 €

Z200-R3D-40-T AIRTOOL 249144 83,00 €
Glaskeramik SilaMill N4 / Z4 / 5 / 5.8 / R5 G060-R-35 249262 42,00 €

G060-T-35 249264 42,00 €
G100-R-35 249260 42,00 €
G120-T-35 249265 42,00 €
G240-R-35 249266 42,00 €
G260-T-35 249261 42,00 €

NEM auf Kobalt- Chrom Basis & Titan SilaMill N4 / Z4 M060-R2-32 249300 40,00 €
M100-R2-32 249301 40,00 €
M120-T2-32 249303 40,00 €
M200-R4-32 249304 49,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5 M060-R2-35 249310 40,00 €
M100-R2-35 249311 40,00 €
M120-T2-35 249313 40,00 €
M200-R4-35 249314 49,00 €

Wachs und Kunststoffe SilaMill  N4 / Z4 P100-R1-35 249115 34,00 €
P100-R2-35 249111 34,00 €
P200-R1-35 249116 34,00 €
P200-R2-35 249112 34,00 €
P250-F1-35 249114 32,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5    P100-R1-40 249206 34,00 €
P100-R2-40 249201 34,00 €
P200-R1-40 249205 34,00 €
P200-R2-40 249202 34,00 €
P250-F1-40 249204 32,00 €

P250-F1-40-T AIRTOOL 249208 39,00 €
Composites mit Spezialbeschichtung SilaMill N4 / Z4 C100-R2-35 249121 40,00 €

C200-R2-35 249122 40,00 €
C100-R1D-35 249124 76,00 €
C200-R1D-35 249125 76,00 €

SilaMill 5 / 5.8 / T5 / R5 C100-R2-40 249211 40,00 €
C200-R2-40 249212 40,00 €

C100-R1D-40 249214 76,00 €
C200-R1D-40 249215 76,00 €

C200-R1D-40-T AIRTOOL 249217 83,00 €



26
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

Sinteröfen / 3D Metalldruck / DLyte

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

Sinteröfen Mihm-Vogt
Sinterofen„Tabeo-1/M/Zirkon-100“ Stück 246240 5.550,00 €
Sinterofen„Tabeo-2/M/Zirkon-120“ Stück 246242 7.560,00 €
Sinterofen„Tabeo-2/M/Metal-120“ Stück 246244 10.255,00 €
Sinterofen„HTS-2/M/Zirkon-120“ Stück 246194 9.700,00 €
Sinterofen„HT-2/M/Zirkon-120“ Stück 246094 11.740,00 €
Sinterofen„HTS-2/M/Metal-120“ Stück 246198 10.860,00 €
Sinterofen MV-R (15 A) Stück 246199 11.350,00 €
Sinterofen HTS-2/METAL GLOW-120 PLUS Stück 246283 8.085,00 €
Sinterofen Glow Cube 200 Stück 246285 14.900,00 €
Sinterofen Glow Cube 200+ Stück 246284 19.890,00 €
Zubehör
Zirkonoxidkugeln Ø 2.0 mm, 200 g Dose 246953 170,00 €

Ø 1.25 mm, 280 g Dose 246955 149,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

DLyte Geräte
DLyte mini (two bodies) Poliermaschine Stück 269103 11.990,00 €
DLyte Desktop PRO Poliermaschine Stück 269101 16.500,00 €
DLyte 1D+HF CoCr / Ti Poliermaschine Stück 269102 29.500,00 €
DLyte 10D+HF CoCr / Ti Poliermaschine Stück 269104 42.500,00 €
DLyte 100D+HF CoCr / Ti Poliermaschine Stück 269105 99.000,00 €
DLyte Installation / Commissioning / Training 269170 1.000,00 €
DLyte Electrolyte
CoCr 01 - DLYTE 01 -S Desktop Electrolit Set 269200 400,00 €
CoCr 04 - DLYTE 01 -MSA G L130 Desktop Electrolit Set 269201 400,00 €
CoCr 01 - DLYTE 01-S S1 Electrolit Set 269202 750,00 €
CoCr 04 - DLYTE 01-MSA G L130 S1 Electrolit Set 269203 750,00 €
CoCr 01 - DLYTE 01-S S10 Electrolit Set 269204 1.000,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

3D Metalldrucker (2oneLab)
2Create Sinteranlage inkl. CAM Software 2Build, 24 M Garantie Stück 268010 129.000,00 €
2Create plus Sinteranlage inkl. CAM Software 2Build, 24 M Garantie Stück 268011 180.000,00 €
2Clean Vakuumsystem - für nicht-reaktive Materialien Stück 268020 9.950,00 €
RUWAC - Nassabscheider NA 7- 11 für reaktive Materialien Stück 268030 11.500,00 €
2Sieve Ultraschall-Siebung Stück 268040 13.300,00 €
Lizenz 2Build CAM Software (jährliche updates á 1.500,00 €) Stück 268050 3.000,00 €
Stickstoffgenerator 2N2 Stück 268080 19.000,00 €
Zubehör
Beschichterlippen 10 Stück 268100 29,00 €
Bauplattform Stahl Stück 268101 59,00 €
Bauplattform Aluminium Stück 268102 59,00 €
Bauplattform Titan Stück 268103 275,00 €
EASYLOCK PARTIKELFILTER P3 R Stück 268104 65,00 €
Schutzanzug Stück 268105 20,00 €
Nitril-Schutzhandschuhe 1 Box 268106 15,00 €
Hitzebeständige Schutzhandschuhe 1 Paar 268107 22,00 €
Vorfilter F9 (reaktiv) Stück 268108 790,00 €
Vorfilter F9 (nicht reaktiv) Stück 268109 199,00 €
Hauptfilter H13 (reaktiv) Stück 268110 920,00 €
Hauptfilter H13 (nicht reaktiv) Stück 268111 249,00 €
Einstellungswerkzeug Stück 268300 220,00 €
Ersatzflasche zur Aufbewahrung von Pulver Stück 268301 112,00 €
Schutzmaske Stück 268302 280,00 €
Antistatische Klebematte Stück 268303 75,00 €
ESD Bodenmatte Stück 268304 265,00 €
ESD-Handgelenkband Stück 268305 72,00 €
Starterset Dental package Set 268400 950,00 €
3M Versaflo Gesichtsschutz M-107 mit ADFLO Atemschutzgebläse Stück 268401 2.100,00 €
Filter ADFLO Stück 268402 179,00 €



27
Laborpreisliste - Preise gelten zzgl. Transportkosten und MwSt. - ab 200,- € Netto-Warenwert frachtfrei

DLyte / 3D Druck

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

3D Drucker
Phrozen Sonic XL 4K 2022 267720 3.525,00 €
Zubehör Phrozen Sonic XL
Harzwanne für Phrozen Sonic XL 4K 2022 267602 229,00 €
FEP Folie für Phrozen Sonic XL 4K 2022 267601 18,00 €
Wasch- & Belichtungseinheit
SilaPrint Wash II 267704 1.150,00 €
FotoWash 3D 267730 1.650,00 €
Otoflash G171 267900 2.780,00 €
Anschluss-Set für Otoflash G171 267930 148,00 €
SILADENT 3D Druckkunststoffe
SilaPrint model II beige 1.000 g 267300 159,00 €
SilaPrint setup 1.000 g 267301 154,00 €
SilaPrint gingiva 1.000 g 267302 277,00 €
SilaPrint cast 1.000 g 267303 277,00 €
SilaPrint model LCD beige 1.000 g 267307 139,00 €
Dreve 3D  Druckkunststoffe
FotoDent® denture rosa-transparent 1.000 g 267330 328,00 €

rosa-opak 1.000 g 267331 328,00 €
FotoDent® tray 2 blau-transparent 1.000 g 267337 175,00 €

grün-transparent 1.000 g 267338 175,00 €
rötlich-transparent 1.000 g 267339 175,00 €

FotoDent® guide, 405 µm blau-transparent 1.000 g 267334 312,00 €
FotoDent® guide, 385 µm farblos 1.000 g 267335 312,00 €

Produktbezeichnung Abpackung REF Preis

CoCr 18 - DLYTE 01-S L233 for SMini Electrolit Set 269205 375,00 €
CoCr 04 - DLYTE 01-MSA G L130 for SMini Electrolit Set 269206 375,00 €
CoCr 18 - DLYTE 01-S L233 for Desktop Electrolit Set 269207 400,00 €
CoCr 18 - DLYTE 01-S L233 for S1 Electrolit Set 269208 750,00 €
CoCr 04 - DLYTE 01-MSA G L130 S10 Electrolit Set 269209 1.000,00 €
CoCr 18 - DLYTE 01-S L233 S10 Electrolit Set 269210 1.000,00 €
CoCr 01 - DLYTE 01-S S100 Electrolit Set 269211 2.000,00 €
CoCr 04 - DLYTE 01-MSA G L130 S100 Electrolit Set 269212 2.000,00 €
CoCr 18 - DLYTE 01-S L233 for S100 Electrolit Set 269213 2.000,00 €
Ti 01 - DLYTE MIX MSA PLUS-S Desktop Electrolit Set 269220 400,00 €
Ti 01 - DLYTE MIX MSA PLUS-S S1 Electrolit Set 269221 750,00 €
Ti 06 - DLYTE 01-MSA G L130 Desktop Electrolit Set 269222 400,00 €
Dlyte Zubehör / Ersatzteile
CJT CUBA Dlyte Desktop Pro Stück 269300 1.650,00 €
HOLDER 2RPD INITIAL KIT Dlyte Desktop Set 269301 460,00 €
HOLDER 4RPD INITIAL KIT D1 Set 269302 990,00 €
HOLDER CROWNS D1 Set 269303 1.180,00 €
ADDITIVE L130 5L Stück 269304 800,00 €
HOLDER 2RPD + Checking Tool Desktop Set 269305 480,00 €
Cathode Set Dry - Electrolyte D1 Set 269306 2.980,00 €
Cathode Set Dry - Suspension Electrolyte D1 Set 269307 2.980,00 €



28

Alphabetisches Stichwortverzeichnis

2Create Sinteranlage	� 26

Abhebevorrichtung	�  7
Absaugung Silent compactCAM � 24
Absaugung Silent PowerCAM EC � 24
ADDITIVE L130 5L	�  27
Adisil® blau 9:1	�  9
Adisil® glasklar 1:1	�  9
Adisil® rapid 1:1	�  9
Adisil® rosé 1:1	�  9
ADORBOND BC Powder	�  12
ADORBOND CC Plus-Pulver	�  12
Algidur-Liquid	�  8
Anrührbecher für Vakuum-Mixer VM 2000	�  9
Anschluss-Set für Otoflash G171	� 27
Antistatische Klebematte	�  26
Archivierungsplatte	�  7
Ausbettzange für Einbettmasse	�  10

Bauplattform	�  26
Beschichterlippen	�  26
Bims-Sep	�  13
Bims-Sep Paste	�  13
Bimssteinpulver	�  13
Biral 2000 H	�  12
Blankrahmen für SilaMill 5.8 E	�  24
Blockhalter-Set für SilaMill	�  24

Cathode Set Dry 	�  27
CJT CUBA Dlyte Desktop Pro	�  27
CoCr 01 - DLYTE 01Electrolit	�  26
CoCr 04 - DLYTE 01Electrolit	�  26
CoCr 18 - DLYTE Electrolit	�  27
CoCr BioStar	�  15
CoCr BioStar Powder	�  12
CoCrMo Spezial-Lot	�  12
Composites mit Spezialbeschichtung	�  25
CoNiCr Spezial-Lot	�  12
Conofix pint	�  11
Conofix Schleifpapier	� 13
Conofix Schleifpapierträger	�  13

DD Art Elements	�  20
DD Basic Shade	�  19
DD Bio Splint FLEX	�  16
DD cubeY® HL Zirkonoxid	�  18
DD peek MED	�  16
DD Pro Shade C	�  19
DD Pro Shade Z	�  20
Deiberit® Modellierperlwachs, grau	�  11
Deiberit 502®	�  14
DESS-Abutmenthalter für SilaMill	�  24
Diafilz	�  11
Digital Timer	�  14
Digitalwaage	�  14
DLyte Poliermaschine	� 26
DLyte Electrolyte	�  26
Dlyte Zubehör / Ersatzteile	�  27
Dosierautomat „DA 2000 evo“ 	�  9
Dosierspritze, 50 ml	�  10
Druckluftschlauch, 2m	�  24
Dublierklebeband	�  9
Dublierkreuz	�  9

Edelkorund, weiß	�  13
Einsatz mit Metallkern, weiß	�  8
Einsatz ohne Metallkern, weiß	�  8
Einstellungswerkzeug	�  26
Einweg-Pressstempel	� 11
ESD Bodenmatte	�  26
ESD-Handgelenkband	�  26
exocad®	�  22
Expansionsliquid Typ	� 10

FEP Folie für Phrozen Sonic XL 4K 2022	�  27
Filter ADFLO	�  26
Fixiervorrichtung	�  9
FotoDent® denture	�  27
FotoDent® guide, 385 µm	�  27
FotoDent® guide, 405 µm	�  27
FotoDent® tray 2	�  27
FotoWash 3D	�  27

GipEx	�  8
GipEx Tabs	� 8
Gipsil	�  9
Gipsmodellglänzer	�  8
Gipsschaufel aus Leichtmetall	�  8
Glaskeramik	�  25
Glasstrahlperlen	�  13
Granisit®	�  10
Granisit® RPS	�  10
Granisit® XF Speed	�  10
Gusstrichterformer	�  10

Handbuch � 14
Harzer Bimsmäuschen	�  13
Harzwanne für Phrozen Sonic XL 4K 2022	�  27
Hauptfilter H13	�  26
Hydrosil 1:1	�  9

Ivotion Positionierhilfe	�  24

Jet 2000	�  10

Keralloy® BioStar	�  15
Keralloy® KB	�  12
Keralloy® N	�  12
Klarsichtverpackung	�  8
Kontursil 1:1	�  9
Kreppband	�  10
Kunststoff-Dosierpumpe für 6 kg Kanister	�  9
Küvettenboden blau	�  9
Küvettenmantel blau	� 9
Küvettensystem blau	� 9

Laserschweißdraht	�  12
Liquid-Dosierflasche, 1 Liter	�  10

Magic® Model 3D� 23
Marmogel, grün	�  9
Marmoplast® BioStar	�  16
MarmoScan-Lack	�  21
MarmoScan Spray	�  21
MarmoScan Verdünner	�  21
MarmoScan-Wax	�  21
Marmosep G	�  8
Marmosep K	�  8
Marmovest G	�  10
Medentika PreFace®- Abutmenthalter	�  24
Meißelkopf	�  11
Messzylinder	�  8
Micro	�  10
Mischkanülen	�  9
Modellmanschette	�  7
Modellsystem Profident 2010	�  7
Modiral® S	� 12
Muffelsystem Ceram	�  11

Nass-Schleif-Option	�  24
NEM auf Kobalt- Chrom Basis & Titan	�  25
Neutralit	�  9
Neutrasil	�  9
Nitril-Schutzhandschuhe	�  26

Otoflash G171	�  27



29

Alphabetisches Stichwortverzeichnis

Perawax	�  11
Perawax NEM	�  11
Phrozen Sonic XL 4K 2022	�  27
Pinbasisplatte Eco, Gr. 1 inkl. Magnetkonter	� 7
Pinbasisplatte groß	�  8
Pinbasisplatte inkl. Split-Cast-Platte und Magnet	�  7
Pinbasisplatte klein	�  8
PMMA BioStar	�  15
Poliresin®	�  13
Poly BioStar ML	�  15
Poster 	�  14
Premium	�  10
Pressstempel Aluoxid	� 11
Presto Vest II	�  10
Produktkatalog	�  14
Profident Evolution Starterset	�  8
Profisep 2010 (Isoliermittel)	�  7
Profisep free (Isoliermittel)	�  7

Rapidex	�  8
remanium® star powder	�  12
rematitan® powder	�  12
RUWAC - Nassabscheider NA 7- 11	�  26

Scantist 3D Occlusionsspray	�  14
Scantist 3D Vanishing	� 21
Schnellkupplung	�  9
Schnittstellenkabel Silent PowerCAM EC	�  24
Schutzanzug	�  26
Schutzmaske	�  26
SilaBite CAD	�  23
SILADENT Sockelformer	�  7
SilaDon	�  12
Silafill	�  14
Silaform®	�  14
Silaform® 80 mittelhart 1:1	�  14
Silaform® 85 K	�  14
Silaform® 90 extrahart 1:1	�  14
Silaform® Gingiva	�  14
Silaform® Gingiva Sep	�  14
Silaform® Gingiva soft	�  14
Silaform® Härter	�  14
SilaGrind Schleifstifte	� 13
SilaMill	�  23
SilaMill Tec Liquid	�  24
SilaPart BioStar	�  15
SilaPart CAD	�  23
SilaPart Sticks	�  11
Silapolish fluid	�  13
Silapolish paste	�  13
SilaPoly	�  7
SilaPress® Finisher	�  12
SilaPress® Flüssigkeit	�  12
SilaPress® Küvette G	�  12
SilaPress® Küvette S	�  12
SilaPress® Pulver	�  12
SilaPress® Vario Flüssigkeit	�  12
SilaPress® Vario Pulver	�  12
SilaPress® Veins	�  12
SilaPrint cast	�  27
SilaPrint gingiva	�  27
SilaPrint model II	�  27
SilaPrint model LCD	�  27
SilaPrint setup	�  27
SilaPrint Wash II	�  27
Silatray OK	� 14
Silavest® Evolution	�  10
Silavest® Press	�  10
Silavest® uni 3D	�  10
Sila-X-Press	�  12
Silikonmanschette Ceram	�  11
Silikonmanschette K & B, rund	�  11
Silikonmanschette Modellform	�  10

Sinterofen	� 26
smart optics mini	�  21
Sockelplatte	�  11
Splint Memory	�  16
Splint PMMA BioStar	�  15
Sprühflasche inkl. Fingerzerstäuber	�  9
Stabilisierungsplatte	�  9
Starbond Easy Powder 30	�  12
Starterset	�  14
Staubbeutelset für Renfert TS	�  24
Stickstoffgenerator 2N2	�  26

TEK-1� 11
TFT-Bildschirm	�  21
Ti 01 - DLYTE Electrolit	�  27
Ti 06 - DLYTE Electrolit	�  27
TITAN BioStar º5	�  15

Ultraschall-Polierpastenreiniger	�  14
Ultraschall-Zahnsteinreiniger	�  14
Universalfräser	�  25
Universal-Thermostat - UT-300	�  10

V-Alloy FG	� 12
V-Alloy II	�  12
Vesto, Lötmasse	�  10
Vinyl High Resolution	� 21
Vinyl UXD	�  21
Vorfilter F9	�  26
Vorinstallierter Laptop	�  24

Wachsdraht	�  11
Wachshaftgrund	�  10
Wachsprofil	�  11
Wachs und Kunststoffe	�  25
Wax BioStar	�  15
Werkzeugset	�  24
Workstation - smart optics Scansystem	�  21

Zahnfigur	�  7
Zirkon BioStar	�  16
Zirkon BioStar colour	� 16
Zirkon BioStar HT Smile	�  17
Zirkon BioStar HT Smile Colour	�  17
Zirkon BioStar HT Smile Multilayer	�  17
Zirkon BioStar Ultra	�  16
Zirkon BioStar Ultra Multilayer	�  16
Zirkonoxidkugeln	�  26



30

Allgemeine Geschäftsbedingungen

1. Allgemeines   
Die nachstehenden Bedingungen gelten für alle Verträge, Lieferungen und 
Leistungen. Sie gelten somit auch für alle zukünftigen Geschäftsbeziehungen auch 
wenn Sie nicht nochmals ausdrücklich vereinbart werden. Entgegenstehende 
Einkaufsbedingungen des Käufers gelten auch dann nicht, wenn wir diesen nicht 
ausdrücklich widersprochen haben. Von diesen Bedingungen abweichende 
Abmachungen, die mündlich getroffen werden, bedürfen zu Ihrer Wirksamkeit 
unserer schriftlichen Bestätigung. Etwaige Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen 
berührt die Wirksamkeit der übrigen Klauseln nicht.

2. Angebot und Preise
Unsere Angebote sind bezüglich Preis, Menge, Lieferfrist und Liefermöglichkeit 
freibleibend, zuzüglich der bei Ausführung der Lieferung gesetzlichen 
Mehrwertsteuer, und schließen die in der Preisliste angebotenen Verpackungen ein. 

3. Lieferung       
Lieferungen erfolgen gemäß Incoterms 2020 / DAP – Delivered At Place (Geliefert 
Benannter Ort), jedoch unter Bestimmung der jeweils gültigen Bedingungen des 
Frachtführers.
Der Verkäufer liefert die Ware dem Frachtführer oder einer anderen vom Verkäufer 
benannten Person an einem vereinbarten Ort (falls ein solcher Ort zwischen den 
Parteien vereinbart ist). Der Verkäufer schließt den Beförderungsvertrag ab.
Zudem verpflichtet sich der Verkäufer einen Transportversicherungsvertrag mit 
umfassendem Deckungsschutz für die Gefahr des Verlustes oder der Beschädigung 
der Ware während des Transports von der Lieferstelle mindestens bis zum 
Bestimmungsort abzuschließen. Bei Übergabe an den genannten Bestimmungsort, 
gilt die Lieferpflicht als erfüllt.

Im Falle eine Selbstabholung gilt gemäß Incoterms 2020 die Lieferbedingung FCA – 
Free carrier (Frei Frachtführer)
Der Verkäufer stellt die Ware am benannten Bestimmungsort (Werksgelände des 
Verkäufers) zur Abholung bereit. Der Verkäufer muss die Ware nicht zur Ausfuhr 
freimachen, falls dies erforderlich sein sollte. Alle Risiken des Transportweges gehen 
auf den Käufer über.

Wir bemühen uns, die angegebenen Lieferfristen nach Möglichkeit einzuhalten, 
ohne hierfür Gewähr zu übernehmen. Der Käufer kann im Falle eines Lieferverzugs 
nur dann vom Vertrag zurücktreten, wenn er eine angemessene Nachfrist von 
mindestens 4 Wochen gesetzt hat.
Betriebsstörungen, Lieferfristüberschreitungen der Vorlieferanten, Schwierigkeiten 
der Transportmittelbeschaffung, Verkehrsstörungen, höhere Gewalt sowie Streiks, 
Aussperrung und sonstige Ereignisse, die zur Ver-/Behinderung oder wesentlichen 
Erschwerung der Lieferung führen, berechtigen uns zu einer entsprechenden 
Verlängerung der Lieferzeit einschließlich einer erforderlichen Anlaufzeit oder zum 
Rücktritt vom Vertrag. Gleiches gilt für die entsprechenden Ereignisse im Bereich 
unserer Vorlieferanten.

4. Versandkosten
Durch besondere Versandwünsche des Käufers verursachte Mehrkosten gehen 
zu dessen Lasten. Für die Bearbeitung eines Auftrages entstehen in jedem Betrieb 
Kosten, unabhängig von der Auftragshöhe. Bei Bestellungen mit einem Wert von 
unter 50 € sind unsere Bearbeitungskosten nicht gedeckt. 
Wir berechnen hierfür einen Bearbeitungszuschlag in Höhe von 5 €.
Der Versand von Verbrauchsmaterialien (analog & digital) innerhalb der 
Bundesrepublik Deutschland erfolgt ab einem Bestellwert von netto 200,00 € 
versandkostenfrei, sofern im Angebot keine anderslautende Frankatur vereinbart 
wurde. 
Beim Versand durch den Paketdienst unserer Wahl berechnen wir 7,80 € / Paket. Für 
Geräte und Ersatzteile werden grundsätzlich Versandkosten berechnet, sofern im 
Angebot keine anderslautende Vereinbarung getroffen wird. 
Sonderzustellungen (z. B. Früh-, Spät- oder Samstaglieferung) und Abtrage Gebühren 
werden gesondert in Rechnung gestellt.
Bei Aufträgen über Geräte werden Anlieferung, Montage und Inbetriebsetzung 
gesondert berechnet. Für Geräte und Ersatzteile werden grundsätzlich Versandkosten 
berechnet, sofern im Angebot keine anderslautende Vereinbarung getroffen wird.

5.  Gewährleistung, Beanstandung , Rücknahmen
Sämtliche Mängelansprüche verjähren in einem Jahr.
Ist der Kauf für beide Teile ein Handelsgeschäft, so hat der Abnehmer die Ware 
unverzüglich nach Erhalt, soweit sie nach ordnungsgemäßem Geschäftsgang tunlich 
ist, zu untersuchen und, wenn sich ein Mangel zeigt, unverzüglich Anzeige zu machen.
Ebenfalls sind unsere allgemeinen Rücknahmebedingungen zu berücksichtigen. 
Softwarelizenzen, Software-Updates, Ersatzteile für analoge und digitale Geräte,  
vorinstallierte Laptops sowie Abutmenthalter für Fräsmaschinen sind grundsätzlich 
von einer Rücknahme ausgeschlossen. 
Unterlässt der Abnehmer diese Anzeige, so gilt die Ware als genehmigt, es sei denn 
es handelt sich um einen Mangel, der bei Untersuchung nicht erkennbar war. Im 
Übrigen gelten die §§ 307 ff. HGB.
Die Zurücksendung der beanstandeten Ware kann nur mit unserem Einverständnis 
erfolgen. Begründete Mängel werden wir nach unserer Wahl durch Preisnachlass, 
Umtausch oder Rücknahme der Ware beheben.
Weitere Ansprüche gegen uns, ganz gleich aus welchem Rechtsgrund, insbesondere 
auf Schadensersatz, auch für Folgeschäden und für fahrlässige Verletzung 
vertraglicher Nebenpflichten, sind ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz, grober 
Fahrlässigkeit oder Verletzung wesentlicher Vertragspflichten, sowie im Falle der 

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen 
der SILADENT Dr. Böhme & Schöps GmbH, DE-38644 Goslar

Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit. Das Recht des Käufers zum 
Rücktritt vom Vertrag bleibt unberührt.

6. Zahlung
Unsere Zahlungsbedingungen lauten 30 Tage netto. Abweichende 
Zahlungsbedingungen bedürfen zu Ihrer Wirksamkeit unserer schriftlichen 
Bestätigung. Bei Zahlungsverzug und begründeten Zweifeln an der Zahlungsfähigkeit 
des Käufers sind wir - unbeschadet unserer sonstigen Rechte - befugt, Sicherheiten 
oder Vorauszahlungen für weitere Lieferungen zu verlangen und sämtliche 
Ansprüche aus der Geschäftsverbindung sofort fällig zu stellen.

7. Eigentumsvorbehalt
Die Waren bleiben unser Eigentum bis zur vollen Bezahlung unserer sämtlichen, auch 
künftig entstehenden Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer. 
Wir sind berechtigt, ohne Nachfrist oder Rücktrittserklärung die Vorbehaltsware vom 
Käufer heraus zu verlangen, falls dieser seinen Verpflichtungen uns gegenüber nicht 
nachkommt. In der Rücknahme der Vorbehaltsware liegt ein Rücktritt vom Vertrag 
nur dann vor, wenn wir dies ausdrücklich, schriftlich erklären. Das Eigentum erstreckt 
sich auch auf die durch Verarbeitung entstehenden Erzeugnisse. Die Verarbeitung gilt 
als für uns erfolgt, ohne das dem Käufer aus der Verarbeitung und Aufbewahrung 
der Vorbehaltsware Ansprüche entstehen. Er ist verpflichtet, die Vorbehaltsware 
für uns sorgfältig zu verwahren und auf eigene Kosten ordnungsgemäß gegen 
Abhandenkommen und Beschädigung zu versichern. Seine Ansprüche aus den 
Versicherungsverträgen tritt er hiermit im Voraus an uns ab. Kommt der Käufer 
seinen Verbindlichkeiten uns gegenüber nicht nach, so darf er die gelieferte Ware 
und die aus ihrer Verarbeitung entstehenden Gegenstände im ordnungsgemäßen 
Geschäftsverkehr verfügen, ist jedoch zu Verpfändung und Sicherheitsübereignung 
nicht berechtigt. Der Käufer hat sich das ihm zustehende bedingte Eigentum an den 
Waren gegenüber seinen Abnehmern vorzubehalten, bis diese den Kaufpreis bezahlt 
haben. Bei Verarbeitung von fremden, nicht uns gehörenden Waren durch den Käufer 
werden wir Miteigentümer an den neuen Sachen im Verhältnis der Rechnungswerte 
der verarbeitenden Waren. Bei der Weiterveräußerung der Vorbehaltsware 
entstehende Forderungen tritt der Käufer hiermit schon im Voraus alle seine 
Ansprüche mit Neben- und Sicherungsrechten einschließlich Wechsel und Schecks an 
uns zur Sicherung ab. Wenn die Vorbehalt Waren uns nur anteilig gehören, so bemisst 
sich der an uns abgetretene Teil der aus ihrem Verkauf entstehenden Forderungen 
nach unserem Eigentumsanteil. Werden die Vorbehaltswaren zusammen mit 
fremden Waren zu einem Gesamtpreis verkauft, so gilt die Kaufpreisforderung nur 
in anteiliger Höhe des Wertes der Vorbehaltsware als abgetreten. Der Käufer ist 
ermächtigt, die Forderungen aus dem Weiterverkauf so lange einzuziehen, wie 
er seine Zahlungspflicht uns gegenüber vertragsgemäß nachkommt. Auf unser 
Verlangen hat er uns die Schuldner der abgetretenen Forderungen mitzuteilen. 
Erscheint uns die Verwirklichung unserer Ansprüche gefährdet, so können wir 
den Schuldnern die Abtretung anzeigen. Zugriffe Dritter auf die Vorbehaltsware 
oder die abgetretenen Forderungen hat uns der Käufer sofort mitzuteilen. Mit der 
vollen Bezahlung unserer Forderungen aus der Geschäftsverbindung geht das 
Eigentum an den Vorbehaltswaren ohne weiteres auf den Käufer über und ihm 
stehen die abgetretenen Forderungen zu. Wir sind verpflichtet, die uns zustehenden 
Forderungen auf Verlangen des Käufers insoweit nach unserer Wahl freizugeben, als 
ihr Wert alle zu sichernden Forderungen um 25% übersteigt.  

8. Markenschutz
Werden von uns gelieferte und mit einem Markenzeichen versehene Waren 
verarbeitet, so kann die Benutzung unseres Markenzeichens bei den damit 
hergestellten Erzeugnissen nur mit unserer ausdrücklichen Einwilligung erfolgen. Das 
gilt auch für die Verwendung unserer Produktbezeichnungen und Markenzeichen in 
Werbeschriften, Preislisten und anderen Geschäftspapieren.

9. Haftung
Soweit vorstehend nichts anderes bestimmt ist, haften wir und unsere 
Erfüllung- und Verrichtungsgehilfen für Schadensersatzansprüche des Kunden 
aus positiver Forderungsverletzung, aus der Verletzung von Pflichten bei den 
Vertragsverhandlungen und aus unerlaubter Handlung wie folgt:
1. Die Haftung für Personenschäden richtet sich nach den gesetzlichen 
Bestimmungen.
2. Die Haftung für Sachschäden ist auf 250.000 € je Schadensereignis und 500.000 € 
insgesamt beschränkt.
3. Die Haftung für Vermögensschäden ist ausgeschlossen.
Die Haftungsbeschränkungen unter 2. und der Haftungsausschluss unter 
3. gelten nicht, soweit bei Schäden an privat genutzten Sachen nach dem 
Produkthaftungsgesetz oder in den Fällen des Vorsatzes oder der groben 
Fahrlässigkeit oder der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten oder des Fehlens 
zugesicherter Eigenschaften für vertragstypisch vorhersehbare Schäden zwingend 
gehaftet wird.

10. Geltungsbereich, Erfüllungsort, Gerichtsstand
Für sämtliche Geschäfts- und Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Abnehmer 
gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des internationalen 
Kaufrechts. Erfüllungsort für alle vertraglichen und gesetzlichen Ansprüche ist der 
Sitz der Verkäuferin (Goslar). Ist der Käufer ein Kaufmann, so ist – auch für Scheck- und 
Wechselverfahren – Goslar ausschließlicher Gerichtsstand. Der gleiche Gerichtsstand 
gilt, wenn der Käufer im Zeitpunkt der Einleitung eines gerichtlichen Verfahrens 
keinen allgemeinen Gerichtsstand in der Bundesrepublik Deutschland hat. Der Käufer 
ist jedoch berechtigt, jedes gesetzlich zuständige Gericht anzurufen.

Goslar, Januar 2025



Bestellfax
Stempel/Absender:

Ihre Kunden-Nr.

Ansprechpartner 
für Rückfragen:

Tel.:

SILADENT Dr. Böhme & Schöps GmbH
Im Klei 26

DE-38644 Goslar
Germany

Bitte beachten Sie: Faxbestellungen können nicht bestätigt werden. Bitte prüfen Sie kurz, ob Ihr 
Bestellfax korrekt übertragen worden ist! Bei einer erneuten Übertragung bitte den Vermerk „2. 
Versuch” anbringen. Für Ihre Bestellung bei SILADENT Dr. Böhme & Schöps gibt es keinen 
Mindestbestellwert. Für Kleinbestellungen mit einem Nettobestellwert 
unter 50,- € (ohne Versandkosten) berechnen wir einen Mindermengenzuschlag von 5,- €. Wir liefern 
gemäß unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Fax-Nr. +49 (0) 53 21/38 96 32

Netto-Gesamtbetrag

REF AnzahlEinheit
g; kg; l; Stck.

Einzelpreis
€

Produktbezeichnung (Farbe)

Frachtfreie Lieferung

ab 200,- €

Netto-Warenwert!



LABOR
PREISLISTE

2025
SILADENT Dr. Böhme & Schöps GmbH
Im Klei 26  ·  DE-38644 Goslar

Tel. +49 (0) 53 21 / 37 79 - 0
Fax +49 (0) 53 21 / 38 96 32

info@siladent.de
www.siladent.de

analog |  d ig i ta l

Stand der Information: 09/2025


